



MUNICIPIO DE SATEVO  
**LIBRO MAYOR**  
 1111 Efectivo  
 EJERCICIO DEL 2020  
 ( CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS )

PAGINA 1 DE 1  
 HORA 10:55  
 FECHA 29/01/2021

FECHA	NO. EVENTO	DESCRIPCIÓN	MONTO		SALDO
			DEBE	HABER	
		RENDIMIENTOS FINANCIEROS			
01/01/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	6.26	0.00	6.26
01/01/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	0.75	0.00	7.01
01/01/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	0.10	0.00	7.11
01/01/2020	1002		0.00	6.26	0.85
01/01/2020	1002		0.00	0.75	0.10
01/01/2020	1002		0.00	0.10	0.00
02/01/2020	1001	IMPUESTO SOBRE TRASLACIÓN DE DOMINIO	9,543.00	0.00	9,543.00
02/01/2020	1001	IMPUESTO SOBRE TRASLACIÓN DE DOMINIO	9,543.00	0.00	19,086.00
02/01/2020	1001	VIAJE DE ARENA	750.00	0.00	19,836.00
02/01/2020	1001	PERMISO PROVINCIAL	600.00	0.00	20,436.00
02/01/2020	1001	IMPUESTO SOBRE TRASLACIÓN DE DOMINIO	1,793.00	0.00	22,229.00
02/01/2020	1001	MULTAS DE POLICIA Y BUEN GOBIERNO	2,800.00	0.00	25,029.00
02/01/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	400.00	0.00	25,429.00
02/01/2020	1001	IMPUESTO SOBRE TRASLACIÓN DE DOMINIO	9,543.00	0.00	34,972.00
02/01/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	400.00	0.00	35,372.00
02/01/2020	1001	LEGALIZACIÓN DE FIRMAS, CERTIFICACIÓN, CONSTANCIAS Y EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS MUNICIPALES OTROS	30.00	0.00	35,402.00
02/01/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,600.00	0.00	37,002.00
02/01/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	2,225.00	0.00	39,227.00
02/01/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	750.00	0.00	39,977.00
02/01/2020	1001	LICENCIA DE USO DE SUELO COMERCIAL DE 0 A 150M2	600.00	0.00	40,577.00
02/01/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,100.00	0.00	41,677.00
02/01/2020	1001	RENTA DE CENTRO SOCIAL	2,000.00	0.00	43,677.00
02/01/2020	1001	ESPECTÁCULOS PÚBLICOS BECERRADAS, NOVILLADAS, JARIPEOS Y REGIONADAS FESTIVALES TAURINOS BODEOS CO	2,445.00	0.00	46,122.00

FUNDACIONES, FESTIVALES TRONINOS, RODEOS, CO					
02/01/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	100.00	0.00	46,222.00
02/01/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	14,850.00	0.00	61,072.00
02/01/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	800.00	0.00	61,872.00
02/01/2020	1002		0.00	9,543.00	52,329.00
02/01/2020	1002		0.00	9,543.00	42,786.00
02/01/2020	1002		0.00	42,786.00	0.00
08/01/2020	1001	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL FEDERAL	495,388.78	0.00	495,388.78
08/01/2020	1001	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS FEDERAL	23,444.64	0.00	518,833.42
08/01/2020	1001	FONDO PARA EL DESARROLLO SOCIO ECONÓMICO MUNICIPAL	268,199.81	0.00	787,033.23
08/01/2020	1001	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS (IEPS) FEDERAL	5,873.21	0.00	792,906.44
08/01/2020	1001	IMPUESTO SOBRE TENENCIA Y USO DE VEHÍCULOS FEDERAL	-8.44	0.00	792,898.00
08/01/2020	1002		0.00	792,898.00	0.00
09/01/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,100.00	0.00	1,100.00
09/01/2020	1002		0.00	1,100.00	0.00
10/01/2020	1001	PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA, DESARROLLO, PAZ Y REENCUENTRO(ESTATAL)	69,344.05	0.00	69,344.05
10/01/2020	1002		0.00	69,344.05	0.00
13/01/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	400.00	0.00	400.00
13/01/2020	1001	RENTA DE CENTRO SOCIAL	500.00	0.00	900.00
13/01/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	800.00	0.00	1,700.00
13/01/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	1,100.00	0.00	2,800.00
13/01/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	1,200.00	0.00	4,000.00
13/01/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	2,566.00	0.00	6,566.00
13/01/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	5,400.00	0.00	11,966.00
13/01/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	550.00	0.00	12,516.00
13/01/2020	1001	VIAJE DE ARENA	800.00	0.00	13,316.00
13/01/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,400.00	0.00	14,716.00
13/01/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	2,400.00	0.00	17,116.00
13/01/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	6,600.00	0.00	23,716.00
13/01/2020	1001	IMPUESTO SOBRE TRASLACIÓN DE DOMINIO	166,510.00	0.00	190,226.00

13/01/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	300.00	0.00	190,526.00
13/01/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	800.00	0.00	191,326.00
13/01/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	100.00	0.00	191,426.00
13/01/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	1,100.00	0.00	192,526.00
13/01/2020	1001	VENTA DE ADOQUIN	9,750.00	0.00	202,276.00
13/01/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	6,550.00	0.00	208,826.00
13/01/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,600.00	0.00	210,426.00
13/01/2020	1002		0.00	210,426.00	0.00
17/01/2020	1001	IMPUESTO ADICIONAL IEPS FONDO DE GASOLINA Y DIESEL 30% FEDERAL	-0.09	0.00	-0.09
17/01/2020	1001	IMPUESTO ADICIONAL IEPS FONDO DE GASOLINA Y DIESEL 70% FEDERAL	6,610.12	0.00	6,610.03
17/01/2020	1002		0.00	6,610.03	0.00
20/01/2020	1001	OTROS APROVECHAMIENTOS	31,830.40	0.00	31,830.40
20/01/2020	1002		0.00	31,830.40	0.00
22/01/2020	1001	ESPECTÁCULOS PÚBLICOS CARRERAS: DE CABALLOS, PERROS, AUTOMOVILES, MOTOCICLETAS, BICICLETAS Y OTRAS	19,660.00	0.00	19,660.00
22/01/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	800.00	0.00	20,460.00
22/01/2020	1001	VIAJES DE AGUA	1,200.00	0.00	21,660.00
22/01/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	300.00	0.00	21,960.00
22/01/2020	1001	VIAJE DE ARENA	4,900.00	0.00	26,860.00
22/01/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	650.00	0.00	27,510.00
22/01/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	300.00	0.00	27,810.00
22/01/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	18,766.00	0.00	46,576.00
22/01/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	4,445.00	0.00	51,021.00
22/01/2020	1001	ESPECTÁCULOS PÚBLICOS BECERRADAS, NOVILLADAS, JARIPEOS Y REJONEADAS, FESTIVALES TAURINOS, RODEOS, CO	3,300.00	0.00	54,321.00
22/01/2020	1001	VIAJE DE ARENA	800.00	0.00	55,121.00
22/01/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	600.00	0.00	55,721.00
22/01/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	800.00	0.00	56,521.00
22/01/2020	1001	VIAJES DE AGUA	600.00	0.00	57,121.00
22/01/2020	1002		0.00	57,121.00	0.00

23/01/2020	1001	CREI BENITO JUAREZ	126,185.23	0.00	126,185.23
23/01/2020	1001	CREI LEONOR HERNANDEZ DE ORNELAS	43,067.79	0.00	169,253.02
23/01/2020	1002		0.00	126,185.23	43,067.79
23/01/2020	1002		0.00	43,067.79	0.00
24/01/2020	1001	OTROS APROVECHAMIENTOS	100,000.00	0.00	100,000.00
24/01/2020	1002		0.00	100,000.00	0.00
31/01/2020	1001	TASA ADICIONAL UNIVERSITARIO	148.58	0.00	148.58
31/01/2020	1001	REDONDEO POSITIVO	3.94	0.00	152.52
31/01/2020	1001	REZAGO IMPUESTO PREDIAL URBANO	3,714.44	0.00	3,866.96
31/01/2020	1001	IMPUESTO UNIVERSITARIO PREDIAL	1,868.38	0.00	5,735.34
31/01/2020	1001	DESCUENTOS IMPUESTO PREDIAL URBANO POR PRONTO PAGO	-4,082.33	0.00	1,653.01
31/01/2020	1001	PREDIAL DIRECTO URBANO	50,791.89	0.00	52,444.90
31/01/2020	1001	RECARGOS REZAGO URBANO	866.10	0.00	53,311.00
31/01/2020	1001	RECARGOS REZAGO RUSTICO	26,190.34	0.00	79,501.34
31/01/2020	1001	REDONDEO POSITIVO	6.99	0.00	79,508.33
31/01/2020	1001	TASA ADICIONAL UNIVERSITARIO	2,086.62	0.00	81,594.95
31/01/2020	1001	DESCUENTOS IMPUESTO PREDIAL URBANO POR PRONTO PAGO	-83,067.74	0.00	-1,472.79
31/01/2020	1001	REZAGO IMPUESTO PREDIAL RUSTICO	52,165.38	0.00	50,692.59
31/01/2020	1001	IMPUESTO UNIVERSITARIO PREDIAL	21,734.75	0.00	72,427.34
31/01/2020	1001	DESCUENTOS REZAGO RUSTICO	-3,447.86	0.00	68,979.48
31/01/2020	1001	PREDIAL DIRECTO RUSTICO	626,436.52	0.00	695,416.00
31/01/2020	1001	SERVICIOS DE AGUA	69,280.00	0.00	764,696.00
31/01/2020	1001	FONDO DE FISCALIZACIÓN FEDERAL	62,091.33	0.00	826,787.33
31/01/2020	1001	DIRECCION GENERAL DE FINANZAS	-44,537.04	0.00	782,250.29
31/01/2020	1001	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES FEDERAL	1,812,755.05	0.00	2,595,005.34
31/01/2020	1001	FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM) FEDERAL	346,437.11	0.00	2,941,442.45
31/01/2020	1001	FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN) FEDERAL	193,788.42	0.00	3,135,230.87
31/01/2020	1001	OTROS APROVECHAMIENTOS	128.07	0.00	3,135,358.94
31/01/2020	1002		0.00	695,416.00	2,439,942.94
31/01/2020	1002		0.00	69,280.00	2,370,662.94

31/01/2020	1002		0.00	1,830,309.34	540,353.60
31/01/2020	1002		0.00	346,437.11	193,916.49
31/01/2020	1002		0.00	193,788.42	128.07
31/01/2020	1002		0.00	128.07	0.00
01/02/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	0.05	0.00	0.05
01/02/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	0.48	0.00	0.53
01/02/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	4.55	0.00	5.08
01/02/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	0.10	0.00	5.18
01/02/2020	1002		0.00	0.05	5.13
01/02/2020	1002		0.00	0.48	4.65
01/02/2020	1002		0.00	4.55	0.10
01/02/2020	1002		0.00	0.10	0.00
04/02/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	600.00	0.00	600.00
04/02/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	1,060.00	0.00	1,660.00
04/02/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,600.00	0.00	3,260.00
04/02/2020	1001	VIAJES DE AGUA	600.00	0.00	3,860.00
04/02/2020	1001	PAGO POR 2 CORRECCIONES 1 ACTA DE NACIMIENTO Y 1 DE MATRIMONIO	-660.00	0.00	3,200.00
04/02/2020	1001	PAGO POR 1 VIAJE DE AGUA A ANCONES	-600.00	0.00	2,600.00
04/02/2020	1001	PAGO POR 1 VIAJE DE ARENA A MENDOCEÑO	-800.00	0.00	1,800.00
04/02/2020	1001	PAGO POR 1 HORA CON LA MOTO	-600.00	0.00	1,200.00
04/02/2020	1001	PAGO POR UNA ACTA DE NACIMIENTO	-400.00	0.00	800.00
04/02/2020	1001	PAGO POR 1 VIAJE DE ARENA A SATEVO	-800.00	0.00	0.00
04/02/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	600.00	0.00	600.00
04/02/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	1,060.00	0.00	1,660.00
04/02/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,600.00	0.00	3,260.00
04/02/2020	1001	VIAJES DE AGUA	600.00	0.00	3,860.00
04/02/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	200.00	0.00	4,060.00
04/02/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	3,000.00	0.00	7,060.00
04/02/2020	1001	ESPECTÁCULOS PÚBLICOS BECERRADAS, NOVILLADAS, JARIPEOS Y REJONEADAS, FESTIVALES TAURINOS, RODEOS, CO	6,000.00	0.00	13,060.00

04/02/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	20,000.00	0.00	33,060.00
04/02/2020	1001	VIAJE DE ARENA	800.00	0.00	33,860.00
04/02/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	600.00	0.00	34,460.00
04/02/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	500.00	0.00	34,960.00
04/02/2020	1001	VIAJES DE AGUA	600.00	0.00	35,560.00
04/02/2020	1001	ESPECTÁCULOS PÚBLICOS BECERRADAS, NOVILLADAS, JARIPEOS Y REJONEADAS, FESTIVALES TAURINOS, RODEOS, CO	25,480.00	0.00	61,040.00
04/02/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	2,400.00	0.00	63,440.00
04/02/2020	1001	VIAJE DE ARENA	800.00	0.00	64,240.00
04/02/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	300.00	0.00	64,540.00
04/02/2020	1001	PAGO POR 1 VIAJE DE REVUELTO A R. SANTIAGO	-800.00	0.00	63,740.00
04/02/2020	1001	PAGO POR 1 VIAJE DE REVUELTO A EL TORREON	-1,100.00	0.00	62,640.00
04/02/2020	1001	PAGO POR EL 10% DE BOLETAJE DE EVENTO DE COLEADERO REALIZADO EL 1 DE ENERO	-6,000.00	0.00	56,640.00
04/02/2020	1001	PAGO POR HRS DE TRABAJO CON EL D-6 DE GOB EDO	-20,000.00	0.00	36,640.00
04/02/2020	1001	PAGO POR 1 VIAJE DE REVUELTO A EL PALOMO	-1,100.00	0.00	35,540.00
04/02/2020	1001	PAGO POR 1 HORA CON LA MOTO EN SAN ANTONIO	-600.00	0.00	34,940.00
04/02/2020	1001	PAGO POR UNA ACTA DE NACIMIENTO	-200.00	0.00	34,740.00
04/02/2020	1001	PAGO POR VIAJE DE ARENA A LOS ALAMITOS	-800.00	0.00	33,940.00
04/02/2020	1001	PAGO POR UN VIAJE DE AGUA A ANCONES	-600.00	0.00	33,340.00
04/02/2020	1001	PAGO POR 1 VIAJE DE ARENA A MENDOCEÑO	-800.00	0.00	32,540.00
04/02/2020	1001	PAGO POR 1 HORA CON LA MOTO	-600.00	0.00	31,940.00
04/02/2020	1001	PAGO POR UNA ACTA DE NACIMIENTO	-400.00	0.00	31,540.00
04/02/2020	1001	PAGO POR 1 VIAJE DE ARENA A SATEVO	-800.00	0.00	30,740.00
04/02/2020	1001	PAGO POR 2 CORRECCIONES Y UNA ACTA DE NACIMIENTO Y UNA ACTA DE MATRIMONIO	-660.00	0.00	30,080.00
04/02/2020	1001	PAGO POR UN VIAJE DE REVUELTO A SATEVO	-800.00	0.00	29,280.00
04/02/2020	1001	PAGO POR 1 VIAJE DE AGUA A LA CIENEGUILLA	-600.00	0.00	28,680.00
04/02/2020	1001	PAGO POR EL 10% DE BOLETAJE POR CARRERAS DE CABALLOS SATEVO RACE TRACK	-25,480.00	0.00	3,200.00
04/02/2020	1001	PAGO POR 2 ACTAS DE NACIMIENTO	-200.00	0.00	3,000.00
04/02/2020	1001	PAGO POR 2 VIAJES DE REVUELTO A EL CHAMIZAL	-1,600.00	0.00	1,400.00
04/02/2020	1001	PAGO POR UN VIAJE DE ARENA A SATEVO	-800.00	0.00	600.00

04/02/2020	1001	PAGO POR UNA ACTA DE NACIMIENTO	-300.00	0.00	300.00
04/02/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	600.00	0.00	900.00
04/02/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	1,060.00	0.00	1,960.00
04/02/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,600.00	0.00	3,560.00
04/02/2020	1001	VIAJES DE AGUA	600.00	0.00	4,160.00
04/02/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	20,000.00	0.00	24,160.00
04/02/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	600.00	0.00	24,760.00
04/02/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	200.00	0.00	24,960.00
04/02/2020	1001	VIAJES DE AGUA	600.00	0.00	25,560.00
04/02/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,600.00	0.00	27,160.00
04/02/2020	1001	ESPECTÁCULOS PÚBLICOS BECERRADAS, NOVILLADAS, JARIPEOS Y REJONEADAS, FESTIVALES TAURINOS, RODEOS, CO	31,480.00	0.00	58,640.00
04/02/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	500.00	0.00	59,140.00
04/02/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	1,371.00	0.00	60,511.00
04/02/2020	1001	PAGO POR UNA ACTA DE NACIMIENTO	-300.00	0.00	60,211.00
04/02/2020	1002		0.00	60,211.00	0.00
06/02/2020	1001	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES FEDERAL	1,565,069.84	0.00	1,565,069.84
06/02/2020	1001	FONDO DE FISCALIZACIÓN FEDERAL	137,699.28	0.00	1,702,769.12
06/02/2020	1001	DIRECCION GENERAL DE FINANZAS	-44,178.24	0.00	1,658,590.88
06/02/2020	1002		0.00	1,658,590.88	0.00
10/02/2020	1001	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA	-83,659.15	0.00	-83,659.15
10/02/2020	1001	FONDO PARA EL DESARROLLO SOCIO ECONÓMICO MUNICIPAL	255,960.34	0.00	172,301.19
10/02/2020	1001	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS FEDERAL	43,950.98	0.00	216,252.17
10/02/2020	1001	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL FEDERAL	298,790.01	0.00	515,042.18
10/02/2020	1001	IMPUESTO SOBRE TENENCIA Y USO DE VEHÍCULOS FEDERAL	225.69	0.00	515,267.87
10/02/2020	1001	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS (IEPS) FEDERAL	39,143.10	0.00	554,410.97
10/02/2020	1002		0.00	554,410.97	0.00
12/02/2020	1001	OTROS APROVECHAMIENTOS	20,600.00	0.00	20,600.00
12/02/2020	1002		0.00	20,600.00	0.00
13/02/2020	1001	OTROS APROVECHAMIENTOS	333,000.00	0.00	333,000.00

13/02/2020	1002		0.00	333,000.00	0.00
18/02/2020	1001	VENTA DE ADOQUIN	5,200.00	0.00	5,200.00
18/02/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	200.00	0.00	5,400.00
18/02/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	3,903.00	0.00	9,303.00
18/02/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	28,200.00	0.00	37,503.00
18/02/2020	1001	VIAJE DE ARENA	600.00	0.00	38,103.00
18/02/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	4,800.00	0.00	42,903.00
18/02/2020	1001	VIAJES DE AGUA	600.00	0.00	43,503.00
18/02/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	5,600.00	0.00	49,103.00
18/02/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	4,800.00	0.00	53,903.00
18/02/2020	1001	VIAJE DE ARENA	3,200.00	0.00	57,103.00
18/02/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	200.00	0.00	57,303.00
18/02/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	2,300.00	0.00	59,603.00
18/02/2020	1001	VIAJES DE AGUA	600.00	0.00	60,203.00
18/02/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,100.00	0.00	61,303.00
18/02/2020	1002		0.00	61,303.00	0.00
19/02/2020	1001	IMPUESTO ADICIONAL IEPS FONDO DE GASOLINA Y DIESEL 70% FEDERAL	7,019.28	0.00	7,019.28
19/02/2020	1001	IMPUESTO ADICIONAL IEPS FONDO DE GASOLINA Y DIESEL 30% FEDERAL	0.00	0.00	7,019.28
19/02/2020	1002		0.00	7,019.28	0.00
24/02/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	1,600.00	0.00	1,600.00
24/02/2020	1001	VIAJES DE AGUA	3,000.00	0.00	4,600.00
24/02/2020	1001	VIAJE DE ARENA	800.00	0.00	5,400.00
24/02/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	30,000.00	0.00	35,400.00
24/02/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	500.00	0.00	35,900.00
24/02/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	3,500.00	0.00	39,400.00
24/02/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,600.00	0.00	41,000.00
24/02/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	400.00	0.00	41,400.00
24/02/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,100.00	0.00	42,500.00
24/02/2020	1001	MULTAS DE POLICIA Y BUEN GOBIERNO	724.00	0.00	43,224.00
24/02/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	200.00	0.00	43,424.00



24/02/2020	1001	CURSO DE LICENCIA DE MANEJO	600.00	0.00	44,024.00
24/02/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	1,350.00	0.00	45,374.00
24/02/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	1,100.00	0.00	46,474.00
24/02/2020	1001	PERMISO PROVINCIAL	40.00	0.00	46,514.00
24/02/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	4,500.00	0.00	51,014.00
24/02/2020	1002		0.00	51,014.00	0.00
28/02/2020	1001	CREI BENITO JUAREZ	127,642.87	0.00	127,642.87
28/02/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	45,304.65	0.00	172,947.52
28/02/2020	1001	RECARGOS REZAGO URBANO	487.52	0.00	173,435.04
28/02/2020	1001	TASA ADICIONAL UNIVERSITARIO	66.09	0.00	173,501.13
28/02/2020	1001	REDONDEO POSITIVO	1.60	0.00	173,502.73
28/02/2020	1001	REZAGO IMPUESTO PREDIAL URBANO	1,652.14	0.00	175,154.87
28/02/2020	1001	IMPUESTO UNIVERSITARIO PREDIAL	298.26	0.00	175,453.13
28/02/2020	1001	DESCUENTOS REZAGO URBANO	-754.74	0.00	174,698.39
28/02/2020	1001	PREDIAL DIRECTO URBANO	8,211.13	0.00	182,909.52
28/02/2020	1001	DESCUENTOS REZAGO RUSTICO	-4,636.29	0.00	178,273.23
28/02/2020	1001	PREDIAL DIRECTO RUSTICO	36,765.78	0.00	215,039.01
28/02/2020	1001	RECARGOS REZAGO RUSTICO	7,034.67	0.00	222,073.68
28/02/2020	1001	TASA ADICIONAL UNIVERSITARIO	943.59	0.00	223,017.27
28/02/2020	1001	REDONDEO POSITIVO	3.18	0.00	223,020.45
28/02/2020	1001	REZAGO IMPUESTO PREDIAL RUSTICO	23,589.87	0.00	246,610.32
28/02/2020	1001	IMPUESTO UNIVERSITARIO PREDIAL	1,360.20	0.00	247,970.52
28/02/2020	1001	SERVICIOS DE AGUA	1,920.00	0.00	249,890.52
28/02/2020	1001	FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM) FEDERAL	346,437.11	0.00	596,327.63
28/02/2020	1001	FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN) FEDERAL	193,788.42	0.00	790,116.05
28/02/2020	1002		0.00	127,642.87	662,473.18
28/02/2020	1002		0.00	45,304.65	617,168.53
28/02/2020	1002		0.00	75,023.00	542,145.53
28/02/2020	1002		0.00	1,920.00	540,225.53
28/02/2020	1002		0.00	346,437.11	193,788.42

28/02/2020	1002		0.00	193,788.42	0.00
01/03/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	1.57	0.00	1.57
01/03/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	0.89	0.00	2.46
01/03/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	0.80	0.00	3.26
01/03/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	1.78	0.00	5.04
01/03/2020	1002		0.00	1.57	3.47
01/03/2020	1002		0.00	0.89	2.58
01/03/2020	1002		0.00	0.80	1.78
01/03/2020	1002		0.00	1.78	0.00
02/03/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	3,300.00	0.00	3,300.00
02/03/2020	1001	VIAJE DE ARENA	4,500.00	0.00	7,800.00
02/03/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	1,306.00	0.00	9,106.00
02/03/2020	1001	ESPECTÁCULOS PÚBLICOS CARRERAS: DE CABALLOS, PERROS, AUTOMOVILES, MOTOCICLETAS, BICICLETAS Y OTRAS	24,625.00	0.00	33,731.00
02/03/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	3,000.00	0.00	36,731.00
02/03/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	4,500.00	0.00	41,231.00
02/03/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	13,500.00	0.00	54,731.00
02/03/2020	1001	VIAJE DE ARENA	800.00	0.00	55,531.00
02/03/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	700.00	0.00	56,231.00
02/03/2020	1001	MULTAS DE POLICIA Y BUEN GOBIERNO	500.00	0.00	56,731.00
02/03/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	800.00	0.00	57,531.00
02/03/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,900.00	0.00	59,431.00
02/03/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	1,200.00	0.00	60,631.00
02/03/2020	1001	VIAJES DE AGUA	600.00	0.00	61,231.00
02/03/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	500.00	0.00	61,731.00
02/03/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	1,600.00	0.00	63,331.00
02/03/2020	1001	VIAJES DE AGUA	1,200.00	0.00	64,531.00
02/03/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	1,800.00	0.00	66,331.00
02/03/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	800.00	0.00	67,131.00
02/03/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	800.00	0.00	67,931.00

02/03/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	2,400.00	0.00	70,331.00
02/03/2020	1001	VIAJES DE AGUA	1,200.00	0.00	71,531.00
02/03/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,600.00	0.00	73,131.00
02/03/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	800.00	0.00	73,931.00
02/03/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	100.00	0.00	74,031.00
02/03/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	600.00	0.00	74,631.00
02/03/2020	1001	IMPUESTO SOBRE TRASLACIÓN DE DOMINIO	23,079.00	0.00	97,710.00
02/03/2020	1002		0.00	97,710.00	0.00
04/03/2020	1001	OTROS APROVECHAMIENTOS	9,000.00	0.00	9,000.00
04/03/2020	1001	FONDO DE FISCALIZACIÓN FEDERAL	45,218.60	0.00	54,218.60
04/03/2020	1001	DIRECCION GENERAL DE FINANZAS	-43,680.56	0.00	10,538.04
04/03/2020	1001	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES FEDERAL	1,797,698.97	0.00	1,808,237.01
04/03/2020	1001	FONDO DE GRATIFICACION ANUAL	-350,000.00	0.00	1,458,237.01
04/03/2020	1002		0.00	9,000.00	1,449,237.01
04/03/2020	1002		0.00	5,750.00	1,443,487.01
04/03/2020	1002		0.00	1,449,237.01	-5,750.00
06/03/2020	1001	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA	-29,484.95	0.00	-35,234.95
06/03/2020	1001	FONDO PARA EL DESARROLLO SOCIO ECONÓMICO MUNICIPAL	255,960.34	0.00	220,725.39
06/03/2020	1001	IMPUESTO SOBRE TENENCIA Y USO DE VEHÍCULOS FEDERAL	39.60	0.00	220,764.99
06/03/2020	1001	IMPUESTOS ESTATALES (PARTICIPACIONES ADICIONALES)	398,311.00	0.00	619,075.99
06/03/2020	1001	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS (IEPS) FEDERAL	54,058.62	0.00	673,134.61
06/03/2020	1001	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS FEDERAL	34,579.50	0.00	707,714.11
06/03/2020	1001	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL FEDERAL	348,531.45	0.00	1,056,245.56
06/03/2020	1002		0.00	1,061,995.56	-5,750.00
17/03/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	200.00	0.00	-5,550.00
17/03/2020	1001	VIAJE DE ARENA	600.00	0.00	-4,950.00
17/03/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	20,000.00	0.00	15,050.00
17/03/2020	1001	PERMISO PROVINCIONAL	60.00	0.00	15,110.00
17/03/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	1,900.00	0.00	17,010.00
17/03/2020	1001	ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES	83,500.00	0.00	100,510.00

17/03/2020	1001	MULTAS DE POLICIA Y BUEN GOBIERNO	500.00	0.00	101,010.00
17/03/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	400.00	0.00	101,410.00
17/03/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	4,800.00	0.00	106,210.00
17/03/2020	1001	VIAJES DE AGUA	600.00	0.00	106,810.00
17/03/2020	1001	VIAJE DE ARENA	800.00	0.00	107,610.00
17/03/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	2,400.00	0.00	110,010.00
17/03/2020	1001	IMPUESTO ADICIONAL IEPS FONDO DE GASOLINA Y DIESEL 70% FEDERAL	6,587.38	0.00	116,597.38
17/03/2020	1001	IMPUESTO ADICIONAL IEPS FONDO DE GASOLINA Y DIESEL 30% FEDERAL	3,494.27	0.00	120,091.65
17/03/2020	1002		0.00	115,760.00	4,331.65
17/03/2020	1002		0.00	10,081.65	-5,750.00
23/03/2020	1001	CREI BENITO JUAREZ	136,349.51	0.00	130,599.51
23/03/2020	1001	CREI LEONOR HERNANDEZ DE ORNELAS	47,957.59	0.00	178,557.10
23/03/2020	1002		0.00	136,349.51	42,207.59
23/03/2020	1002		0.00	47,957.59	-5,750.00
25/03/2020	1001	SERVICIOS GENERALES EN LOS RASTROS PASES DE GANADO	7,500.00	0.00	1,750.00
25/03/2020	1002		0.00	7,500.00	-5,750.00
27/03/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	800.00	0.00	-4,950.00
27/03/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	4,050.00	0.00	-900.00
27/03/2020	1001	VIAJE DE ARENA	800.00	0.00	-100.00
27/03/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	100.00	0.00	0.00
31/03/2020	1001	DESCUENTOS REZAGO URBANO	-56.84	0.00	-56.84
31/03/2020	1001	PREDIAL DIRECTO URBANO	2,702.86	0.00	2,646.02
31/03/2020	1001	IMPUESTO PREDIAL RECARGOS URBANO	11.26	0.00	2,657.28
31/03/2020	1001	IMPUESTO UNIVERSITARIO PREDIAL	105.84	0.00	2,763.12
31/03/2020	1001	REDONDEO POSITIVO	15.33	0.00	2,778.45
31/03/2020	1001	REZAGO IMPUESTO PREDIAL URBANO	294.53	0.00	3,072.98
31/03/2020	1001	RECARGOS REZAGO URBANO	53.02	0.00	3,126.00
31/03/2020	1001	RECARGOS REZAGO RUSTICO	15,376.46	0.00	18,502.46
31/03/2020	1001	TASA ADICIONAL UNIVERSITARIO	1,607.61	0.00	20,110.07
31/03/2020	1001	PREDIAL DIRECTO RUSTICO	49,602.50	0.00	69,712.57

31/03/2020	1001	REDONDEO NEGATIVO	-3.08	0.00	69,709.49
31/03/2020	1001	IMPUESTO PREDIAL RECARGOS RUSTICO	206.68	0.00	69,916.17
31/03/2020	1001	IMPUESTO UNIVERSITARIO PREDIAL	1,905.43	0.00	71,821.60
31/03/2020	1001	DESCUENTOS REZAGO RUSTICO	-6,878.91	0.00	64,942.69
31/03/2020	1001	REZAGO IMPUESTO PREDIAL RUSTICO	40,190.31	0.00	105,133.00
31/03/2020	1001	SERVICIOS DE AGUA	1,000.00	0.00	106,133.00
31/03/2020	1001	FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM) FEDERAL	346,437.11	0.00	452,570.11
31/03/2020	1001	FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN) FEDERAL	193,788.42	0.00	646,358.53
31/03/2020	1002		0.00	105,133.00	541,225.53
31/03/2020	1002		0.00	1,000.00	540,225.53
31/03/2020	1002		0.00	346,437.11	193,788.42
31/03/2020	1002		0.00	193,788.42	0.00
01/04/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	4.20	0.00	4.20
01/04/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	2.38	0.00	6.58
01/04/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	1.11	0.00	7.69
01/04/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	0.87	0.00	8.56
01/04/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	3,000.00	0.00	3,008.56
01/04/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	1,600.00	0.00	4,608.56
01/04/2020	1001	VIAJES DE AGUA	7,500.00	0.00	12,108.56
01/04/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	100.00	0.00	12,208.56
01/04/2020	1001	VIAJE DE ARENA	3,500.00	0.00	15,708.56
01/04/2020	1001	VIAJE DE ARENA	800.00	0.00	16,508.56
01/04/2020	1001	MULTAS DE POLICIA Y BUEN GOBIERNO	500.00	0.00	17,008.56
01/04/2020	1001	OTROS APROVECHAMIENTOS	1,800.00	0.00	18,808.56
01/04/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	600.00	0.00	19,408.56
01/04/2020	1001	VIAJES DE AGUA	600.00	0.00	20,008.56
01/04/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	1,500.00	0.00	21,508.56
01/04/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	1,600.00	0.00	23,108.56
01/04/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	100.00	0.00	23,208.56
01/04/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,900.00	0.00	25,108.56

01/04/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	6,750.00	0.00	31,858.56
01/04/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	4,000.00	0.00	35,858.56
01/04/2020	1001	VIAJES DE AGUA	600.00	0.00	36,458.56
01/04/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	50.00	0.00	36,508.56
01/04/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	3,300.00	0.00	39,808.56
01/04/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	14,900.00	0.00	54,708.56
01/04/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	1,900.00	0.00	56,608.56
01/04/2020	1001	VIAJE DE ARENA	800.00	0.00	57,408.56
01/04/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	3,200.00	0.00	60,608.56
01/04/2020	1001	VIAJES DE AGUA	900.00	0.00	61,508.56
01/04/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	300.00	0.00	61,808.56
01/04/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	50,000.00	0.00	111,808.56
01/04/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	5,100.00	0.00	116,908.56
01/04/2020	1001	PAGO POR UNA HORA 1/2 CON LA RETRO EN SATEVO	-900.00	0.00	116,008.56
01/04/2020	1001	PAGO POR 4 VIAJES DE CALICHE A SATEVO	-3,200.00	0.00	112,808.56
01/04/2020	1001	PAGO POR UNA ACTA DE DEFUNCION	-100.00	0.00	112,708.56
01/04/2020	1001	PAGO POR 2 ACTAS DE NACIMIENTO	-200.00	0.00	112,508.56
01/04/2020	1001	PAGO POR 1 VIAJE DE AGUA A ALA BOQUILLA	-900.00	0.00	111,608.56
01/04/2020	1001	PAGO POR HRS MAQUINA CON EL D-6 DE GOB	-30,000.00	0.00	81,608.56
01/04/2020	1001	PAGO POR UNA HORA CON LA RETRO EN AGUA CALIENTE	-600.00	0.00	81,008.56
01/04/2020	1001	PAGO POR 6 HRS CON LA RETRO EN R. BALDERRAMA	-3,600.00	0.00	77,408.56
01/04/2020	1001	PAGO POR 25 HRS CON EL D-6	-20,000.00	0.00	57,408.56
01/04/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	50,000.00	0.00	107,408.56
01/04/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	5,100.00	0.00	112,508.56
01/04/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	3,077.00	0.00	115,585.56
01/04/2020	1001	VIAJES DE AGUA	900.00	0.00	116,485.56
01/04/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	300.00	0.00	116,785.56
01/04/2020	1002		0.00	4.20	116,781.36
01/04/2020	1002		0.00	2.38	116,778.98
01/04/2020	1002		0.00	1.11	116,777.87

01/04/2020	1002		0.00	0.87	116,777.00
01/04/2020	1002		0.00	116,777.00	0.00
03/04/2020	1001	FONDO DE GRATIFICACION ANUAL	-350,000.00	0.00	-350,000.00
03/04/2020	1001	FONDO DE FISCALIZACIÓN FEDERAL	59,579.89	0.00	-290,420.11
03/04/2020	1001	DIRECCION GENERAL DE FINANZAS	-43,460.65	0.00	-333,880.76
03/04/2020	1001	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES FEDERAL	1,569,748.81	0.00	1,235,868.05
03/04/2020	1001	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL FEDERAL	299,678.93	0.00	1,535,546.98
03/04/2020	1001	IMPUESTO SOBRE TENENCIA Y USO DE VEHÍCULOS FEDERAL	84.93	0.00	1,535,631.91
03/04/2020	1001	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS (IEPS) FEDERAL	27,036.05	0.00	1,562,667.96
03/04/2020	1001	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA	-29,484.95	0.00	1,533,183.01
03/04/2020	1001	FONDO PARA EL DESARROLLO SOCIO ECONÓMICO MUNICIPAL	255,960.34	0.00	1,789,143.35
03/04/2020	1001	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS FEDERAL	39,474.94	0.00	1,828,618.29
03/04/2020	1002		0.00	1,235,868.05	592,750.24
03/04/2020	1002		0.00	592,750.24	0.00
13/04/2020	1001	OTROS APROVECHAMIENTOS	300,000.00	0.00	300,000.00
13/04/2020	1002		0.00	300,000.00	0.00
15/04/2020	1001	cancelado	0.00	0.00	0.00
15/04/2020	1002	cancelado	0.00	0.00	0.00
17/04/2020	1001	IMPUESTO ADICIONAL IEPS FONDO DE GASOLINA Y DIESEL 30% FEDERAL	2,423.63	0.00	2,423.63
17/04/2020	1001	IMPUESTO ADICIONAL IEPS FONDO DE GASOLINA Y DIESEL 70% FEDERAL	5,815.43	0.00	8,239.06
17/04/2020	1002		0.00	8,239.06	0.00
28/04/2020	1001	PROGRAMA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 2020	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00
28/04/2020	1002		0.00	1,000,000.00	0.00
30/04/2020	1001	RECARGOS REZAGO URBANO	256.90	0.00	256.90
30/04/2020	1001	TASA ADICIONAL UNIVERSITARIO	45.67	0.00	302.57
30/04/2020	1001	PREDIAL DIRECTO URBANO	1,520.24	0.00	1,822.81
30/04/2020	1001	IMPUESTO PREDIAL RECARGOS URBANO	12.67	0.00	1,835.48
30/04/2020	1001	IMPUESTO UNIVERSITARIO PREDIAL	60.81	0.00	1,896.29
30/04/2020	1001	REDONDEO NEGATIVO	-0.08	0.00	1,896.21

30/04/2020	1001	REZAGO IMPUESTO PREDIAL URBANO	1,141.79	0.00	3,038.00
30/04/2020	1001	REZAGO IMPUESTO PREDIAL RUSTICO	2,473.01	0.00	5,511.01
30/04/2020	1001	RECARGOS REZAGO RUSTICO	1,224.71	0.00	6,735.72
30/04/2020	1001	TASA ADICIONAL UNIVERSITARIO	98.92	0.00	6,834.64
30/04/2020	1001	PREDIAL DIRECTO RUSTICO	5,419.32	0.00	12,253.96
30/04/2020	1001	REDONDEO NEGATIVO	-3.82	0.00	12,250.14
30/04/2020	1001	IMPUESTO PREDIAL RECARGOS RUSTICO	45.16	0.00	12,295.30
30/04/2020	1001	IMPUESTO UNIVERSITARIO PREDIAL	216.77	0.00	12,512.07
30/04/2020	1001	DESCUENTOS REZAGO RUSTICO	-820.07	0.00	11,692.00
30/04/2020	1001	SERVICIOS DE AGUA	240.00	0.00	11,932.00
30/04/2020	1001	FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN) FEDERAL	193,788.42	0.00	205,720.42
30/04/2020	1001	FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM) FEDERAL	346,437.11	0.00	552,157.53
30/04/2020	1001	FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN) FEDERAL	-193,788.42	0.00	358,369.11
30/04/2020	1001	FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM) FEDERAL	-346,437.11	0.00	11,932.00
30/04/2020	1001	FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM) FEDERAL	346,437.11	0.00	358,369.11
30/04/2020	1001	FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN) FEDERAL	193,788.42	0.00	552,157.53
30/04/2020	1002		0.00	11,692.00	540,465.53
30/04/2020	1002		0.00	240.00	540,225.53
30/04/2020	1002		0.00	346,437.11	193,788.42
30/04/2020	1002		0.00	193,788.42	0.00
01/05/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	1.51	0.00	1.51
01/05/2020	1002		0.00	1.51	0.00
04/05/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	6.33	0.00	6.33
04/05/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	0.58	0.00	6.91
04/05/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	1.01	0.00	7.92
04/05/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	1,600.00	0.00	1,607.92
04/05/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	3,000.00	0.00	4,607.92
04/05/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	4,800.00	0.00	9,407.92
04/05/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	31,000.00	0.00	40,407.92
04/05/2020	1001	VIAJE DE ARENA	3,900.00	0.00	44,307.92



04/05/2020	1001	IMPUESTO SOBRE TRASLACIÓN DE DOMINIO	850.00	0.00	45,157.92
04/05/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	26,000.00	0.00	71,157.92
04/05/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	50.00	0.00	71,207.92
04/05/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	1,500.00	0.00	72,707.92
04/05/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	2,000.00	0.00	74,707.92
04/05/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	600.00	0.00	75,307.92
04/05/2020	1001	VIAJES DE AGUA	1,400.00	0.00	76,707.92
04/05/2020	1002		0.00	6.33	76,701.59
04/05/2020	1002		0.00	0.58	76,701.01
04/05/2020	1002		0.00	1.01	76,700.00
04/05/2020	1002		0.00	76,700.00	0.00
05/05/2020	1001	VIAJES DE AGUA	1,800.00	0.00	1,800.00
05/05/2020	1002		0.00	1,800.00	0.00
07/05/2020	1001	DIRECCION GENERAL DE FINANZAS	-43,055.56	0.00	-43,055.56
07/05/2020	1001	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES FEDERAL	1,661,155.24	0.00	1,618,099.68
07/05/2020	1001	FONDO DE GRATIFICACION ANUAL	-350,000.00	0.00	1,268,099.68
07/05/2020	1001	FONDO DE FISCALIZACIÓN FEDERAL	191,769.24	0.00	1,459,868.92
07/05/2020	1002		0.00	1,459,868.92	0.00
11/05/2020	1001	FONDO PARA EL DESARROLLO SOCIO ECONÓMICO MUNICIPAL	255,960.34	0.00	255,960.34
11/05/2020	1001	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA	-29,484.95	0.00	226,475.39
11/05/2020	1001	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS FEDERAL	23,487.79	0.00	249,963.18
11/05/2020	1001	IMPUESTO SOBRE TENENCIA Y USO DE VEHÍCULOS FEDERAL	38.19	0.00	250,001.37
11/05/2020	1001	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL FEDERAL	315,280.47	0.00	565,281.84
11/05/2020	1001	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS (IEPS) FEDERAL	18,233.07	0.00	583,514.91
11/05/2020	1002		0.00	583,514.91	0.00
13/05/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	2,400.00	0.00	2,400.00
13/05/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	2,100.00	0.00	4,500.00
13/05/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	3,150.00	0.00	7,650.00
13/05/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	100.00	0.00	7,750.00
13/05/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	7,200.00	0.00	14,950.00

13/05/2020	1001	VIAJE DE ARENA	800.00	0.00	15,750.00
13/05/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	100.00	0.00	15,850.00
13/05/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	800.00	0.00	16,650.00
13/05/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,800.00	0.00	18,450.00
13/05/2020	1001	VIAJES DE AGUA	600.00	0.00	19,050.00
13/05/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	3,150.00	0.00	22,200.00
13/05/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	3,300.00	0.00	25,500.00
13/05/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	900.00	0.00	26,400.00
13/05/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	800.00	0.00	27,200.00
13/05/2020	1001	HORAS MAQUINA TRASCABO	2,800.00	0.00	30,000.00
13/05/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	850.00	0.00	30,850.00
13/05/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	50.00	0.00	30,900.00
13/05/2020	1001	VIAJE DE ARENA	4,300.00	0.00	35,200.00
13/05/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	3,000.00	0.00	38,200.00
13/05/2020	1001	CARTA DE RESIDENCIA	30.00	0.00	38,230.00
13/05/2020	1001	VIAJES DE AGUA	600.00	0.00	38,830.00
13/05/2020	1001	VIAJE DE ARENA	2,700.00	0.00	41,530.00
13/05/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	100.00	0.00	41,630.00
13/05/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	800.00	0.00	42,430.00
13/05/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	50.00	0.00	42,480.00
13/05/2020	1001	VIAJES DE AGUA	4,200.00	0.00	46,680.00
13/05/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	2,400.00	0.00	49,080.00
13/05/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	600.00	0.00	49,680.00
13/05/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	1,600.00	0.00	51,280.00
13/05/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	3,150.00	0.00	54,430.00
13/05/2020	1001	VIAJES DE AGUA	1,200.00	0.00	55,630.00
13/05/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	100.00	0.00	55,730.00
13/05/2020	1001	VIAJE DE ARENA	4,370.00	0.00	60,100.00
13/05/2020	1002		0.00	60,100.00	0.00

18/05/2020	1001	IMPUESTO ADICIONAL IEPS FONDO DE GASOLINA Y DIESEL 30% FEDERAL	3,958.38	0.00	3,958.38
18/05/2020	1001	IMPUESTO ADICIONAL IEPS FONDO DE GASOLINA Y DIESEL 70% FEDERAL	6,796.67	0.00	10,755.05
18/05/2020	1002		0.00	10,755.05	0.00
29/05/2020	1001	SERVICIOS DE AGUA	250.00	0.00	250.00
29/05/2020	1001	FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM) FEDERAL	346,437.11	0.00	346,687.11
29/05/2020	1001	FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN) FEDERAL	193,788.43	0.00	540,475.54
29/05/2020	1001	IMPUESTO PREDIAL RECARGOS URBANO	33,727.96	0.00	574,203.50
29/05/2020	1001	IMPUESTO UNIVERSITARIO PREDIAL	80,947.10	0.00	655,150.60
29/05/2020	1001	REDONDEO POSITIVO	1.56	0.00	655,152.16
29/05/2020	1001	REZAGO IMPUESTO PREDIAL URBANO	1,033,215.50	0.00	1,688,367.66
29/05/2020	1001	RECARGOS REZAGO URBANO	180,812.71	0.00	1,869,180.37
29/05/2020	1001	TASA ADICIONAL UNIVERSITARIO	41,328.62	0.00	1,910,508.99
29/05/2020	1001	PREDIAL DIRECTO MINA	2,023,677.55	0.00	3,934,186.54
29/05/2020	1001	TASA ADICIONAL UNIVERSITARIO	14.84	0.00	3,934,201.38
29/05/2020	1001	PREDIAL DIRECTO URBANO	359.55	0.00	3,934,560.93
29/05/2020	1001	IMPUESTO PREDIAL RECARGOS URBANO	5.99	0.00	3,934,566.92
29/05/2020	1001	IMPUESTO UNIVERSITARIO PREDIAL	14.38	0.00	3,934,581.30
29/05/2020	1001	REDONDEO NEGATIVO	-0.30	0.00	3,934,581.00
29/05/2020	1001	REZAGO IMPUESTO PREDIAL URBANO	371.10	0.00	3,934,952.10
29/05/2020	1001	RECARGOS REZAGO URBANO	148.44	0.00	3,935,100.54
29/05/2020	1001	RECARGOS REZAGO RUSTICO	762.59	0.00	3,935,863.13
29/05/2020	1001	TASA ADICIONAL UNIVERSITARIO	56.92	0.00	3,935,920.05
29/05/2020	1001	PREDIAL DIRECTO RUSTICO	1,214.16	0.00	3,937,134.21
29/05/2020	1001	IMPUESTO PREDIAL RECARGOS RUSTICO	18.79	0.00	3,937,153.00
29/05/2020	1001	IMPUESTO UNIVERSITARIO PREDIAL	48.57	0.00	3,937,201.57
29/05/2020	1001	REDONDEO POSITIVO	0.09	0.00	3,937,201.66
29/05/2020	1001	REZAGO IMPUESTO PREDIAL RUSTICO	1,422.88	0.00	3,938,624.54
29/05/2020	1001	DESCUENTOS IMPUESTO PREDIAL FUNDOS MINEROS OTROS DESCUENTOS, ESTIMULOS E INCENTIVOS CONTEMPLADOS EN	-537,398.00	0.00	3,401,226.54
29/05/2020	1001	DESCUENTOS IMPUESTO PREDIAL FUNDOS MINEROS OTROS DESCUENTOS, ESTIMULOS E INCENTIVOS CONTEMPLADO	537,398.00	0.00	3,938,624.54

29/05/2020	1001	DESCUENTOS IMPUESTO PREDIAL FUNDOS MINEROS OTROS DESCUENTOS, ESTIMULOS E INCENTIVOS CONTEMPLADOS EN	-541,961.00	0.00	3,396,663.54
29/05/2020	1001	DESCUENTOS IMPUESTO PREDIAL FUNDOS MINEROS OTROS DESCUENTOS, ESTIMULOS E INCENTIVOS CONTEMPLADO	541,961.00	0.00	3,938,624.54
29/05/2020	1001	IMPUESTO UNIVERSITARIO PREDIAL	-48.57	0.00	3,938,575.97
29/05/2020	1001	REDONDEO POSITIVO	-0.09	0.00	3,938,575.88
29/05/2020	1001	REZAGO IMPUESTO PREDIAL RUSTICO	-1,422.88	0.00	3,937,153.00
29/05/2020	1001	RECARGOS REZAGO RUSTICO	-762.59	0.00	3,936,390.41
29/05/2020	1001	TASA ADICIONAL UNIVERSITARIO	-56.92	0.00	3,936,333.49
29/05/2020	1001	PREDIAL DIRECTO RUSTICO	-1,214.16	0.00	3,935,119.33
29/05/2020	1001	IMPUESTO PREDIAL RECARGOS RUSTICO	-18.79	0.00	3,935,100.54
29/05/2020	1001	IMPUESTO PREDIAL RECARGOS URBANO	-5.99	0.00	3,935,094.55
29/05/2020	1001	IMPUESTO UNIVERSITARIO PREDIAL	-14.38	0.00	3,935,080.17
29/05/2020	1001	REDONDEO NEGATIVO	0.30	0.00	3,935,080.47
29/05/2020	1001	REZAGO IMPUESTO PREDIAL URBANO	-371.10	0.00	3,934,709.37
29/05/2020	1001	RECARGOS REZAGO URBANO	-148.44	0.00	3,934,560.93
29/05/2020	1001	TASA ADICIONAL UNIVERSITARIO	-14.84	0.00	3,934,546.09
29/05/2020	1001	PREDIAL DIRECTO URBANO	-359.55	0.00	3,934,186.54
29/05/2020	1001	DESCUENTOS IMPUESTO PREDIAL FUNDOS MINEROS OTROS DESCUENTOS, ESTIMULOS E INCENTIVOS CONTEMPLADOS EN	-537,398.00	0.00	3,396,788.54
29/05/2020	1001	DESCUENTOS IMPUESTO PREDIAL FUNDOS MINEROS OTROS DESCUENTOS, ESTIMULOS E INCENTIVOS CONTEMPLADO	537,398.00	0.00	3,934,186.54
29/05/2020	1001	DESCUENTOS IMPUESTO PREDIAL FUNDOS MINEROS OTROS DESCUENTOS, ESTIMULOS E INCENTIVOS CONTEMPLADOS EN	-537,523.00	0.00	3,396,663.54
29/05/2020	1001	IMPUESTO PREDIAL RECARGOS URBANO	5.99	0.00	3,396,669.53
29/05/2020	1001	IMPUESTO UNIVERSITARIO PREDIAL	14.38	0.00	3,396,683.91
29/05/2020	1001	REDONDEO NEGATIVO	-0.30	0.00	3,396,683.61
29/05/2020	1001	REZAGO IMPUESTO PREDIAL URBANO	371.10	0.00	3,397,054.71
29/05/2020	1001	RECARGOS REZAGO URBANO	148.44	0.00	3,397,203.15
29/05/2020	1001	TASA ADICIONAL UNIVERSITARIO	14.84	0.00	3,397,217.99
29/05/2020	1001	PREDIAL DIRECTO URBANO	359.55	0.00	3,397,577.54
29/05/2020	1001	TASA ADICIONAL UNIVERSITARIO	56.92	0.00	3,397,634.46
29/05/2020	1001	PREDIAL DIRECTO RUSTICO	1,214.16	0.00	3,398,848.62

29/05/2020	1001	IMPUESTO PREDIAL RECARGOS RUSTICO	18.79	0.00	3,398,867.41
29/05/2020	1001	IMPUESTO UNIVERSITARIO PREDIAL	48.57	0.00	3,398,915.98
29/05/2020	1001	REDONDEO POSITIVO	0.09	0.00	3,398,916.07
29/05/2020	1001	REZAGO IMPUESTO PREDIAL RUSTICO	1,422.88	0.00	3,400,338.95
29/05/2020	1001	RECARGOS REZAGO RUSTICO	762.59	0.00	3,401,101.54
29/05/2020	1002		0.00	250.00	3,400,851.54
29/05/2020	1002		0.00	346,437.11	3,054,414.43
29/05/2020	1002		0.00	193,788.43	2,860,626.00
29/05/2020	1002		0.00	2,856,188.00	4,438.00
29/05/2020	1002		0.00	4,438.00	0.00
01/06/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	7.19	0.00	7.19
01/06/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	1.55	0.00	8.74
01/06/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	0.84	0.00	9.58
01/06/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	0.20	0.00	9.78
01/06/2020	1001	VIAJES DE AGUA	1,200.00	0.00	1,209.78
01/06/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	100.00	0.00	1,309.78
01/06/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	600.00	0.00	1,909.78
01/06/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	2,550.00	0.00	4,459.78
01/06/2020	1001	VIAJE DE ARENA	800.00	0.00	5,259.78
01/06/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	8,900.00	0.00	14,159.78
01/06/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	600.00	0.00	14,759.78
01/06/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	2,400.00	0.00	17,159.78
01/06/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	2,550.00	0.00	19,709.78
01/06/2020	1001	VIAJE DE ARENA	2,200.00	0.00	21,909.78
01/06/2020	1001	ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES	2,000.00	0.00	23,909.78
01/06/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	8,700.00	0.00	32,609.78
01/06/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	50.00	0.00	32,659.78
01/06/2020	1001	VIAJES DE AGUA	1,200.00	0.00	33,859.78
01/06/2020	1001	IMPUESTO SOBRE TRASLACIÓN DE DOMINIO	2,530.00	0.00	36,389.78
01/06/2020	1002		0.00	7.19	36,382.59

01/06/2020	1002		0.00	1.55	36,381.04
01/06/2020	1002		0.00	0.84	36,380.20
01/06/2020	1002		0.00	0.20	36,380.00
01/06/2020	1002		0.00	36,380.00	0.00
03/06/2020	1001	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES FEDERAL	1,491,165.07	0.00	1,491,165.07
03/06/2020	1001	FONDO DE GRATIFICACION ANUAL	-350,000.00	0.00	1,141,165.07
03/06/2020	1001	FONDO DE FISCALIZACIÓN FEDERAL	60,078.29	0.00	1,201,243.36
03/06/2020	1001	DIRECCION GENERAL DE FINANZAS	-42,743.06	0.00	1,158,500.30
03/06/2020	1002		0.00	1,158,500.30	0.00
04/06/2020	1001	OTROS APROVECHAMIENTOS	100,000.00	0.00	100,000.00
04/06/2020	1001	VIAJE DE ARENA	800.00	0.00	100,800.00
04/06/2020	1002		0.00	100,000.00	800.00
04/06/2020	1002		0.00	800.00	0.00
05/06/2020	1001	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS FEDERAL	28,951.05	0.00	28,951.05
05/06/2020	1001	FONDO PARA EL DESARROLLO SOCIO ECONÓMICO MUNICIPAL	255,960.34	0.00	284,911.39
05/06/2020	1001	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA	-29,484.95	0.00	255,426.44
05/06/2020	1001	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS (IEPS) FEDERAL	25,339.34	0.00	280,765.78
05/06/2020	1001	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL FEDERAL	292,838.14	0.00	573,603.92
05/06/2020	1002		0.00	573,603.92	0.00
10/06/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	800.00	0.00	800.00
10/06/2020	1001	CURSO DE LICENCIA DE MANEJO	600.00	0.00	1,400.00
10/06/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	800.00	0.00	2,200.00
10/06/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	4,000.00	0.00	6,200.00
10/06/2020	1001	MULTAS DE POLICIA Y BUEN GOBIERNO	500.00	0.00	6,700.00
10/06/2020	1001	VIAJES DE AGUA	600.00	0.00	7,300.00
10/06/2020	1001	VIAJES DE AGUA	600.00	0.00	7,900.00
10/06/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	1,200.00	0.00	9,100.00
10/06/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	4,800.00	0.00	13,900.00
10/06/2020	1001	VIAJE DE ARENA	5,000.00	0.00	18,900.00
10/06/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	3,150.00	0.00	22,050.00

10/06/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	9,100.00	0.00	31,150.00
10/06/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	3,100.00	0.00	34,250.00
10/06/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	466.00	0.00	34,716.00
10/06/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	800.00	0.00	35,516.00
10/06/2020	1001	VIAJE DE ARENA	800.00	0.00	36,316.00
10/06/2020	1002		0.00	36,316.00	0.00
17/06/2020	1001	IMPUESTO ADICIONAL IEPS FONDO DE GASOLINA Y DIESEL 30% FEDERAL	2,464.44	0.00	2,464.44
17/06/2020	1001	IMPUESTO ADICIONAL IEPS FONDO DE GASOLINA Y DIESEL 70% FEDERAL	6,252.99	0.00	8,717.43
17/06/2020	1002		0.00	8,717.43	0.00
26/06/2020	1001	VIAJES DE AGUA	600.00	0.00	600.00
26/06/2020	1002		0.00	600.00	0.00
29/06/2020	1001	OTROS APROVECHAMIENTOS	361,975.00	0.00	361,975.00
29/06/2020	1002		0.00	361,975.00	0.00
30/06/2020	1001	SERVICIOS DE AGUA	1,000.00	0.00	1,000.00
30/06/2020	1001	IMPUESTO PREDIAL RECARGOS URBANO	41.90	0.00	1,041.90
30/06/2020	1001	REDONDEO NEGATIVO	-1.13	0.00	1,040.77
30/06/2020	1001	PREDIAL DIRECTO URBANO	1,676.18	0.00	2,716.95
30/06/2020	1001	IMPUESTO UNIVERSITARIO PREDIAL	67.05	0.00	2,784.00
30/06/2020	1001	IMPUESTO PREDIAL RECARGOS RUSTICO	79.23	0.00	2,863.23
30/06/2020	1001	IMPUESTO UNIVERSITARIO PREDIAL	126.77	0.00	2,990.00
30/06/2020	1001	REDONDEO NEGATIVO	-4.13	0.00	2,985.87
30/06/2020	1001	REZAGO IMPUESTO PREDIAL RUSTICO	353.44	0.00	3,339.31
30/06/2020	1001	RECARGOS REZAGO RUSTICO	97.20	0.00	3,436.51
30/06/2020	1001	TASA ADICIONAL UNIVERSITARIO	14.14	0.00	3,450.65
30/06/2020	1001	PREDIAL DIRECTO RUSTICO	3,169.35	0.00	6,620.00
30/06/2020	1001	FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM) FEDERAL	346,437.11	0.00	353,057.11
30/06/2020	1001	FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN) FEDERAL	193,788.42	0.00	546,845.53
30/06/2020	1001	VIAJES DE AGUA	600.00	0.00	547,445.53
30/06/2020	1002		0.00	1,000.00	546,445.53
30/06/2020	1002		0.00	5,620.00	540,825.53

30/06/2020	1002		0.00	346,437.11	194,388.42
30/06/2020	1002		0.00	193,788.42	600.00
30/06/2020	1002		0.00	600.00	0.00
01/07/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	0.84	0.00	0.84
01/07/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	0.16	0.00	1.00
01/07/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	1.33	0.00	2.33
01/07/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	17.65	0.00	19.98
01/07/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	0.19	0.00	20.17
01/07/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	850.00	0.00	870.17
01/07/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	3,300.00	0.00	4,170.17
01/07/2020	1001	VIAJES DE AGUA	1,200.00	0.00	5,370.17
01/07/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	200.00	0.00	5,570.17
01/07/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	300.00	0.00	5,870.17
01/07/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	50.00	0.00	5,920.17
01/07/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	800.00	0.00	6,720.17
01/07/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	6,000.00	0.00	12,720.17
01/07/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	550.00	0.00	13,270.17
01/07/2020	1001	VIAJE DE ARENA	800.00	0.00	14,070.17
01/07/2020	1002		0.00	0.84	14,069.33
01/07/2020	1002		0.00	0.16	14,069.17
01/07/2020	1002		0.00	1.33	14,067.84
01/07/2020	1002		0.00	17.65	14,050.19
01/07/2020	1002		0.00	14,050.00	0.19
01/07/2020	4001	RECLASIFICACIÓN POR ERROR EN CAPTURA	0.00	0.19	0.00
02/07/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	6,000.00	0.00	6,000.00
02/07/2020	1002		0.00	6,000.00	0.00
03/07/2020	1001	DIRECCION GENERAL DE FINANZAS	-42,361.11	0.00	-42,361.11
03/07/2020	1001	FONDO DE FISCALIZACIÓN FEDERAL	59,579.89	0.00	17,218.78
03/07/2020	1001	FONDO DE GRATIFICACION ANUAL	-350,000.00	0.00	-332,781.22
03/07/2020	1001	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES FEDERAL	1,314,685.28	0.00	981,904.06



03/07/2020	1002		0.00	981,904.06	0.00
06/07/2020	1001	VIAJES DE AGUA	600.00	0.00	600.00
06/07/2020	1001	VIAJE DE ARENA	2,400.00	0.00	3,000.00
06/07/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	28,000.00	0.00	31,000.00
06/07/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	600.00	0.00	31,600.00
06/07/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	300.00	0.00	31,900.00
06/07/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	800.00	0.00	32,700.00
06/07/2020	1001	VIAJES DE AGUA	600.00	0.00	33,300.00
06/07/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	300.00	0.00	33,600.00
06/07/2020	1001	OTROS APROVECHAMIENTOS	27,117.00	0.00	60,717.00
06/07/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	6,000.00	0.00	66,717.00
06/07/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	1,700.00	0.00	68,417.00
06/07/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	800.00	0.00	69,217.00
06/07/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	100.00	0.00	69,317.00
06/07/2020	1001	VIAJE DE ARENA	800.00	0.00	70,117.00
06/07/2020	1001	OTROS APROVECHAMIENTOS	24,875.00	0.00	94,992.00
06/07/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	600.00	0.00	95,592.00
06/07/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	4,898.00	0.00	100,490.00
06/07/2020	1002		0.00	100,490.00	0.00
07/07/2020	1001	CREI BENITO JUAREZ	150,228.38	0.00	150,228.38
07/07/2020	1001	IMPUESTO SOBRE TENENCIA Y USO DE VEHÍCULOS FEDERAL	13.48	0.00	150,241.86
07/07/2020	1001	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA	-32,375.65	0.00	117,866.21
07/07/2020	1001	FONDO PARA EL DESARROLLO SOCIO ECONÓMICO MUNICIPAL	255,960.34	0.00	373,826.55
07/07/2020	1001	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS (IEPS) FEDERAL	36,794.36	0.00	410,620.91
07/07/2020	1001	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL FEDERAL	241,625.75	0.00	652,246.66
07/07/2020	1001	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS FEDERAL	18,264.22	0.00	670,510.88
07/07/2020	1002		0.00	150,228.38	520,282.50
07/07/2020	1002		0.00	520,282.50	0.00
10/07/2020	1001	OTROS APROVECHAMIENTOS	360,000.00	0.00	360,000.00
10/07/2020	1002		0.00	360,000.00	0.00

15/07/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	3,150.00	0.00	3,150.00
15/07/2020	1001	VIAJES DE AGUA	1,200.00	0.00	4,350.00
15/07/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	800.00	0.00	5,150.00
15/07/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,900.00	0.00	7,050.00
15/07/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	400.00	0.00	7,450.00
15/07/2020	1001	VIAJE DE ARENA	800.00	0.00	8,250.00
15/07/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	300.00	0.00	8,550.00
15/07/2020	1001	VENTA DE ADOQUIN	1,300.00	0.00	9,850.00
15/07/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	800.00	0.00	10,650.00
15/07/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	1,500.00	0.00	12,150.00
15/07/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	3,150.00	0.00	15,300.00
15/07/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	24,800.00	0.00	40,100.00
15/07/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	600.00	0.00	40,700.00
15/07/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,600.00	0.00	42,300.00
15/07/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	850.00	0.00	43,150.00
15/07/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	800.00	0.00	43,950.00
15/07/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	300.00	0.00	44,250.00
15/07/2020	1001	IMPUESTO SOBRE TRASLACIÓN DE DOMINIO	130,875.00	0.00	175,125.00
15/07/2020	1001	VIAJE DE ARENA	800.00	0.00	175,925.00
15/07/2020	1001	PAGO POR 31 HRS CON EL D-6 DE GOB EDO	-24,800.00	0.00	151,125.00
15/07/2020	1001	PAGO POR UN VIAJE DE ARENA A LA JOYA	-800.00	0.00	150,325.00
15/07/2020	1001	PAGO POR UNA HORA CON LA RETRO EN SN ANOTNIO	-600.00	0.00	149,725.00
15/07/2020	1001	PAGO POR UN VIAJE DE ARENA A BALDERRAMA	-800.00	0.00	148,925.00
15/07/2020	1001	PAGO POR UNA ACTA DE NACIMIENTO	-200.00	0.00	148,725.00
15/07/2020	1001	PAGO POR UN VIAJE DE REVUELTO	-800.00	0.00	147,925.00
15/07/2020	1001	PAGO POR UNA ACTA DE DEFUNCION	-100.00	0.00	147,825.00
15/07/2020	1001	PAGO POR UN ANILLO DE CONCRETO	-850.00	0.00	146,975.00
15/07/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	800.00	0.00	147,775.00
15/07/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	900.00	0.00	148,675.00
15/07/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	400.00	0.00	149,075.00

15/07/2020	1001	DEL MUNICIPIO			
15/07/2020	1001	VIAJES DE AGUA	1,200.00	0.00	150,275.00
15/07/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	1,600.00	0.00	151,875.00
15/07/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	800.00	0.00	152,675.00
15/07/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	600.00	0.00	153,275.00
15/07/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	841.00	0.00	154,116.00
15/07/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,600.00	0.00	155,716.00
15/07/2020	1001	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL FEDERAL	135,503.78	0.00	291,219.78
15/07/2020	1001	IMPUESTO ADICIONAL IEPS FONDO DE GASOLINA Y DIESEL 70% FEDERAL	4,632.71	0.00	295,852.49
15/07/2020	1001	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES FEDERAL	652,565.93	0.00	948,418.42
15/07/2020	1001	IMPUESTO ADICIONAL IEPS FONDO DE GASOLINA Y DIESEL 30% FEDERAL	1,251.77	0.00	949,670.19
15/07/2020	1002		0.00	793,954.19	155,716.00
22/07/2020	1001	OTROS APROVECHAMIENTOS	4,600.00	0.00	160,316.00
22/07/2020	1002		0.00	4,600.00	155,716.00
31/07/2020	1001	TASA ADICIONAL UNIVERSITARIO	12.91	0.00	155,728.91
31/07/2020	1001	PREDIAL DIRECTO URBANO	544.69	0.00	156,273.60
31/07/2020	1001	IMPUESTO PREDIAL RECARGOS URBANO	20.43	0.00	156,294.03
31/07/2020	1001	IMPUESTO UNIVERSITARIO PREDIAL	21.79	0.00	156,315.82
31/07/2020	1001	REDONDEO NEGATIVO	-1.11	0.00	156,314.71
31/07/2020	1001	REZAGO IMPUESTO PREDIAL URBANO	322.80	0.00	156,637.51
31/07/2020	1001	RECARGOS REZAGO URBANO	184.49	0.00	156,822.00
31/07/2020	1001	REDONDEO NEGATIVO	-0.29	0.00	156,821.71
31/07/2020	1001	IMPUESTO UNIVERSITARIO PREDIAL	145.77	0.00	156,967.48
31/07/2020	1001	DESCUENTOS REZAGO RUSTICO	-3,810.56	0.00	153,156.92
31/07/2020	1001	PREDIAL DIRECTO RUSTICO	3,644.17	0.00	156,801.09
31/07/2020	1001	REDONDEO POSITIVO	135.00	0.00	156,936.09
31/07/2020	1001	RECARGOS REZAGO RUSTICO	6,147.43	0.00	163,083.52
31/07/2020	1001	TASA ADICIONAL UNIVERSITARIO	175.02	0.00	163,258.54
31/07/2020	1001	DESCUENTOS DE RECARGOS RUSTICO	-9.14	0.00	163,249.40
31/07/2020	1001	REZAGO IMPUESTO PREDIAL RUSTICO	4,375.60	0.00	167,625.00
31/07/2020	1001	FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM) FEDERAL	346,437.11	0.00	514,062.11

31/07/2020	1001	FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN) FEDERAL	193,788.42	0.00	707,850.53
31/07/2020	1001	SERVICIOS DE AGUA	1,200.00	0.00	709,050.53
31/07/2020	1002		0.00	155,716.00	553,334.53
31/07/2020	1002		0.00	11,909.00	541,425.53
31/07/2020	1002		0.00	346,437.11	194,988.42
31/07/2020	1002		0.00	193,788.42	1,200.00
31/07/2020	1002		0.00	1,200.00	0.00
01/08/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	1.27	0.00	1.27
01/08/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	1.03	0.00	2.30
01/08/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	1.04	0.00	3.34
01/08/2020	1002		0.00	1.27	2.07
01/08/2020	1002		0.00	1.03	1.04
01/08/2020	1002		0.00	1.04	0.00
03/08/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	19.51	0.00	19.51
03/08/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,600.00	0.00	1,619.51
03/08/2020	1001	VIAJES DE AGUA	2,000.00	0.00	3,619.51
03/08/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	200.00	0.00	3,819.51
03/08/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	500.00	0.00	4,319.51
03/08/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	12,800.00	0.00	17,119.51
03/08/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	4,400.00	0.00	21,519.51
03/08/2020	1001	VIAJE DE ARENA	400.00	0.00	21,919.51
03/08/2020	1001	HORAS MAQUINA TRASCABO	7,000.00	0.00	28,919.51
03/08/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	1,800.00	0.00	30,719.51
03/08/2020	1001	VIAJES DE AGUA	1,800.00	0.00	32,519.51
03/08/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	800.00	0.00	33,319.51
03/08/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	1,800.00	0.00	35,119.51
03/08/2020	1001	VIAJE DE ARENA	4,800.00	0.00	39,919.51
03/08/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	3,500.00	0.00	43,419.51
03/08/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	850.00	0.00	44,269.51
03/08/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	8,800.00	0.00	53,069.51

03/08/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	2,100.00	0.00	55,169.51
03/08/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	4,900.00	0.00	60,069.51
03/08/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	300.00	0.00	60,369.51
03/08/2020	1001	VIAJES DE AGUA	600.00	0.00	60,969.51
03/08/2020	1001	VENTA DE ADOQUIN	1,000.00	0.00	61,969.51
03/08/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	1,600.00	0.00	63,569.51
03/08/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	1,800.00	0.00	65,369.51
03/08/2020	1001	VIAJE DE ARENA	800.00	0.00	66,169.51
03/08/2020	1001	VIAJES DE AGUA	1,800.00	0.00	67,969.51
03/08/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	1,700.00	0.00	69,669.51
03/08/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	2,400.00	0.00	72,069.51
03/08/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	100.00	0.00	72,169.51
03/08/2020	1001	VIAJE DE ARENA	800.00	0.00	72,969.51
03/08/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	2,200.00	0.00	75,169.51
03/08/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	1,200.00	0.00	76,369.51
03/08/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	1,500.00	0.00	77,869.51
03/08/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	5,600.00	0.00	83,469.51
03/08/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	100.00	0.00	83,569.51
03/08/2020	1001	VIAJES DE AGUA	2,170.00	0.00	85,739.51
03/08/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	152.00	0.00	85,891.51
03/08/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	4,400.00	0.00	90,291.51
03/08/2020	1002		0.00	19.51	90,272.00
05/08/2020	1001	OTROS APROVECHAMIENTOS	50,359.82	0.00	140,631.82
05/08/2020	1001	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES FEDERAL	1,477,804.60	0.00	1,618,436.42
05/08/2020	1001	FONDO DE GRATIFICACION ANUAL	-350,000.00	0.00	1,268,436.42
05/08/2020	1001	FONDO DE FISCALIZACIÓN FEDERAL	176,846.44	0.00	1,445,282.86
05/08/2020	1001	DIRECCION GENERAL DE FINANZAS	-42,025.46	0.00	1,403,257.40
05/08/2020	1002		0.00	1,312,985.40	90,272.00
07/08/2020	1001	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA	-40,605.40	0.00	49,666.60
07/08/2020	1001	FONDO PARA EL DESARROLLO SOCIO ECONÓMICO MUNICIPAL	255,960.34	0.00	305,626.94

07/08/2020	1001	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS (IEPS) FEDERAL	27,728.77	0.00	333,355.71
07/08/2020	1001	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL FEDERAL	280,533.22	0.00	613,888.93
07/08/2020	1001	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS FEDERAL	21,673.23	0.00	635,562.16
07/08/2020	1001	IMPUESTO SOBRE TENENCIA Y USO DE VEHÍCULOS FEDERAL	5.97	0.00	635,568.13
07/08/2020	1002		0.00	545,296.13	90,272.00
17/08/2020	1001	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS (IEPS) FEDERAL	7,173.52	0.00	97,445.52
17/08/2020	1002		0.00	7,173.52	90,272.00
18/08/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	500.00	0.00	90,772.00
18/08/2020	1001	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES FEDERAL	550,732.27	0.00	641,504.27
18/08/2020	1002		0.00	500.00	641,004.27
18/08/2020	1002		0.00	550,732.27	90,272.00
28/08/2020	1001	RENTA DE CENTRO SOCIAL	500.00	0.00	90,772.00
28/08/2020	1002		0.00	500.00	90,272.00
31/08/2020	1001	IMPUESTO UNIVERSITARIO PREDIAL	13.92	0.00	90,285.92
31/08/2020	1001	IMPUESTO PREDIAL RECARGOS URBANO	17.40	0.00	90,303.32
31/08/2020	1001	REDONDEO POSITIVO	0.68	0.00	90,304.00
31/08/2020	1001	PREDIAL DIRECTO URBANO	348.00	0.00	90,652.00
31/08/2020	1001	RECARGOS REZAGO RUSTICO	114.87	0.00	90,766.87
31/08/2020	1001	TASA ADICIONAL UNIVERSITARIO	14.14	0.00	90,781.01
31/08/2020	1001	PREDIAL DIRECTO RUSTICO	2,524.71	0.00	93,305.72
31/08/2020	1001	IMPUESTO PREDIAL RECARGOS RUSTICO	126.24	0.00	93,431.96
31/08/2020	1001	IMPUESTO UNIVERSITARIO PREDIAL	100.99	0.00	93,532.95
31/08/2020	1001	REDONDEO POSITIVO	0.61	0.00	93,533.56
31/08/2020	1001	REZAGO IMPUESTO PREDIAL RUSTICO	353.44	0.00	93,887.00
31/08/2020	1001	SERVICIOS DE AGUA	320.00	0.00	94,207.00
31/08/2020	1001	FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN) FEDERAL	193,788.42	0.00	287,995.42
31/08/2020	1001	FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM) FEDERAL	346,437.11	0.00	634,432.53
31/08/2020	1002		0.00	90,272.00	544,160.53
31/08/2020	1002		0.00	3,615.00	540,545.53
31/08/2020	1002		0.00	320.00	540,225.53

31/08/2020	1002		0.00	193,788.42	346,437.11
31/08/2020	1002		0.00	346,437.11	0.00
01/09/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	6.90	0.00	6.90
01/09/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	1.85	0.00	8.75
01/09/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	1.10	0.00	9.85
01/09/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	16,200.00	0.00	16,209.85
01/09/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	530.00	0.00	16,739.85
01/09/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	1,600.00	0.00	18,339.85
01/09/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	23,400.00	0.00	41,739.85
01/09/2020	1001	VIAJES DE AGUA	1,800.00	0.00	43,539.85
01/09/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	9,500.00	0.00	53,039.85
01/09/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	1,045.00	0.00	54,084.85
01/09/2020	1001	VIAJE DE ARENA	4,800.00	0.00	58,884.85
01/09/2020	1001	PAGO POR 2 VIAJES DE REUELTO A EL CHAMIZAL	-1,600.00	0.00	57,284.85
01/09/2020	1001	PAGO POR 4 VIAJES DE REVUELO A SN ANTONIO	-3,200.00	0.00	54,084.85
01/09/2020	1001	PAGO POR UN VIAJE DE REVUELTO	-400.00	0.00	53,684.85
01/09/2020	1001	PAGO POR UN VIAJE DE ARENA A RUICES	-800.00	0.00	52,884.85
01/09/2020	1001	PAGO POR VIAJE DE REVUELTO A EL TULE	-3,500.00	0.00	49,384.85
01/09/2020	1001	PAGO POR TRAMITE DE DEFUNCION Y 2 ACTAS	-845.00	0.00	48,539.85
01/09/2020	1001	PAGO POR 5 VIAJES DE ARENA A SN ANTONIO	-4,000.00	0.00	44,539.85
01/09/2020	1001	PAGO POR 2 ACTAS	-200.00	0.00	44,339.85
01/09/2020	1001	PAGO POR UN VIAJE DE REVUELTO A SN PEDRO	-800.00	0.00	43,539.85
01/09/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	8,500.00	0.00	52,039.85
01/09/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	200.00	0.00	52,239.85
01/09/2020	1001	VIAJE DE ARENA	4,800.00	0.00	57,039.85
01/09/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	1.04	0.00	57,040.89
01/09/2020	1002		0.00	6.90	57,033.99
01/09/2020	1002		0.00	1.85	57,032.14
01/09/2020	1002		0.00	1.10	57,031.04
01/09/2020	1002		0.00	57,030.00	1.04

01/09/2020	1002		0.00	1.04	0.00
03/09/2020	1001	FONDO DE GRATIFICACION ANUAL	-350,000.00	0.00	-350,000.00
03/09/2020	1001	IMPUESTO ADICIONAL IEPS FONDO DE GASOLINA Y DIESEL 70% FEDERAL	3.05	0.00	-349,996.95
03/09/2020	1001	IMPUESTO SOBRE TENENCIA Y USO DE VEHÍCULOS FEDERAL	3,942.38	0.00	-346,054.57
03/09/2020	1001	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES FEDERAL	1,476,059.39	0.00	1,130,004.82
03/09/2020	1001	IMPUESTO ADICIONAL IEPS FONDO DE GASOLINA Y DIESEL 30% FEDERAL	0.93	0.00	1,130,005.75
03/09/2020	1001	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS FEDERAL	16,556.13	0.00	1,146,561.88
03/09/2020	1001	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL FEDERAL	59,579.89	0.00	1,206,141.77
03/09/2020	1002		0.00	1,206,141.77	0.00
07/09/2020	1001	FONDO DE FISCALIZACIÓN FEDERAL	1,044.36	0.00	1,044.36
07/09/2020	1001	FONDO PARA EL DESARROLLO SOCIO ECONÓMICO MUNICIPAL	255,960.34	0.00	257,004.70
07/09/2020	1001	IMPUESTO ADICIONAL IEPS FONDO DE GASOLINA Y DIESEL 70% FEDERAL	8.71	0.00	257,013.41
07/09/2020	1001	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA	-33,500.65	0.00	223,512.76
07/09/2020	1001	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS FEDERAL	37,609.24	0.00	261,122.00
07/09/2020	1001	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL FEDERAL	280,718.45	0.00	541,840.45
07/09/2020	1001	IMPUESTO ADICIONAL IEPS FONDO DE GASOLINA Y DIESEL 30% FEDERAL	2.03	0.00	541,842.48
07/09/2020	1001	IMPUESTO SOBRE TENENCIA Y USO DE VEHÍCULOS FEDERAL	0.05	0.00	541,842.53
07/09/2020	1001	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS (IEPS) FEDERAL	37,105.43	0.00	578,947.96
07/09/2020	1001	ADELANTO PARTICIPACIÓN	-2,799.79	0.00	576,148.17
07/09/2020	1002		0.00	576,148.17	0.00
09/09/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	1,200.00	0.00	1,200.00
09/09/2020	1001	VIAJES DE AGUA	1,200.00	0.00	2,400.00
09/09/2020	1001	ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES	18,500.00	0.00	20,900.00
09/09/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	2,250.00	0.00	23,150.00
09/09/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	200.00	0.00	23,350.00
09/09/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	800.00	0.00	24,150.00
09/09/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	800.00	0.00	24,950.00
09/09/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	100.00	0.00	25,050.00
09/09/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	300.00	0.00	25,350.00



09/09/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	21,600.00	0.00	46,950.00
09/09/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,600.00	0.00	48,550.00
09/09/2020	1001	PAGO POR LA COMPRA DE VEHIVULO PICK UP CHEVY VERDE 96	-18,500.00	0.00	30,050.00
09/09/2020	1001	PAGO POR 2 ANILLOS DE CONCRETO	-1,500.00	0.00	28,550.00
09/09/2020	1001	PAGO POR UN VIAJE DE AGUA A LA BOQUILLA	-600.00	0.00	27,950.00
09/09/2020	1001	PAGO POR HRS MAQUINA D-6 GOB EDO	-1,200.00	0.00	26,750.00
09/09/2020	1001	PAGO POR UNA ACTA DE NACIMIENTO	-100.00	0.00	26,650.00
09/09/2020	1001	PAGO POR UN VIAJE DE REVUELTO A BABONUYABA	-800.00	0.00	25,850.00
09/09/2020	1001	PAGO POR UN VIAJE DE AGUA R. EL PALOMO	-600.00	0.00	25,250.00
09/09/2020	1001	PAGO POR UN ANILLO DE CONCRETO	-750.00	0.00	24,500.00
09/09/2020	1001	PAGO POR UNA ACTA DE DEFUNCION	-100.00	0.00	24,400.00
09/09/2020	1001	ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES	25,000.00	0.00	49,400.00
09/09/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	4,800.00	0.00	54,200.00
09/09/2020	1001	VIAJES DE AGUA	600.00	0.00	54,800.00
09/09/2020	1001	VIAJE DE ARENA	2,000.00	0.00	56,800.00
09/09/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	600.00	0.00	57,400.00
09/09/2020	1001	PAGO POR UNA ACTA DE NACIMENTO	-200.00	0.00	57,200.00
09/09/2020	1001	PAGO POR UNA ACTA DE NACIMIENTO	-200.00	0.00	57,000.00
09/09/2020	1001	PAGO POR 2 ACTAS DE NACIMEINTO	-200.00	0.00	56,800.00
09/09/2020	1001	PAGO POR HRS MAQ CON EL D-6 DE GOB EDO	-4,800.00	0.00	52,000.00
09/09/2020	1001	PAGO POR UN VIAJE DE ARENA A SN ONOFRE	-400.00	0.00	51,600.00
09/09/2020	1001	PAGO POR UN VIAJE DE AGUA	-600.00	0.00	51,000.00
09/09/2020	1001	PAGO POR 2 VIAJES DE ARENA A SN PEDRO	-1,600.00	0.00	49,400.00
09/09/2020	1001	ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES	18,500.00	0.00	67,900.00
09/09/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,600.00	0.00	69,500.00
09/09/2020	1002		0.00	69,500.00	0.00
14/09/2020	1001	CREI BENITO JUAREZ	0.00	0.00	0.00
14/09/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	22,500.00	0.00	22,500.00
14/09/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	20,125.00	0.00	42,625.00
14/09/2020	1002		0.00	38,199.50	4,425.50

14/09/2020	1002		0.00	22,500.00	-18,074.50
14/09/2020	1002		0.00	20,125.00	-38,199.50
14/09/2020	4001	Se cancela la poliza de conciliación de caja número 5 con fecha del 14 de septiembre 2020 debido a un error involuntario en la captura	38,199.50	0.00	0.00
18/09/2020	1001	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES FEDERAL	364,632.76	0.00	364,632.76
18/09/2020	1001	IMPUESTO ADICIONAL IEPS FONDO DE GASOLINA Y DIESEL 70% FEDERAL	6,635.85	0.00	371,268.61
18/09/2020	1001	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL FEDERAL	132,400.13	0.00	503,668.74
18/09/2020	1001	IMPUESTO ADICIONAL IEPS FONDO DE GASOLINA Y DIESEL 30% FEDERAL	1,679.39	0.00	505,348.13
18/09/2020	1002		0.00	505,348.13	0.00
21/09/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	5,000.00	0.00	5,000.00
21/09/2020	1002		0.00	5,000.00	0.00
29/09/2020	1001	CREI LEONOR HERNANDEZ DE ORNELAS	0.00	0.00	0.00
29/09/2020	1002		0.00	38,199.50	-38,199.50
29/09/2020	4001	Se cancela la póliza de conciliación de caja número 6 con fecha del 29 de septiembre dl 2020 por error involuntario en la captura	38,199.50	0.00	0.00
30/09/2020	1001	RECARGOS REZAGO URBANO	153.64	0.00	153.64
30/09/2020	1001	REDONDEO POSITIVO	4.26	0.00	157.90
30/09/2020	1001	PREDIAL DIRECTO URBANO	2,798.05	0.00	2,955.95
30/09/2020	1001	IMPUESTO PREDIAL RECARGOS URBANO	184.60	0.00	3,140.55
30/09/2020	1001	TASA ADICIONAL UNIVERSITARIO	129.48	0.00	3,270.03
30/09/2020	1001	REZAGO IMPUESTO PREDIAL URBANO	438.97	0.00	3,709.00
30/09/2020	1001	IMPUESTO PREDIAL RECARGOS RUSTICO	1,275.86	0.00	4,984.86
30/09/2020	1001	TASA ADICIONAL UNIVERSITARIO	1,358.02	0.00	6,342.88
30/09/2020	1001	REDONDEO NEGATIVO	-528.34	0.00	5,814.54
30/09/2020	1001	REZAGO IMPUESTO PREDIAL RUSTICO	14,812.53	0.00	20,627.07
30/09/2020	1001	RECARGOS REZAGO RUSTICO	7,887.99	0.00	28,515.06
30/09/2020	1001	DESCUENTOS REZAGO RUSTICO	-4,863.02	0.00	23,652.04
30/09/2020	1001	PREDIAL DIRECTO RUSTICO	19,137.96	0.00	42,790.00
30/09/2020	1001	FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM) FEDERAL	346,437.11	0.00	389,227.11
30/09/2020	1001	FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN) FEDERAL	193,788.42	0.00	583,015.53
30/09/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	10,000.00	0.00	593,015.53
30/09/2020	1002		0.00	42,790.00	550,225.53

30/09/2020	1002		0.00	346,437.11	203,788.42
30/09/2020	1002		0.00	193,788.42	10,000.00
30/09/2020	1002		0.00	10,000.00	0.00
30/09/2020	4001	Reclasificación de las pólizas debido a duplicidad del ejercicio 2019	0.00	20,000.00	-20,000.00
30/09/2020	4001	Reclasificación de las pólizas de ingresos con numero 2,3 y 4 del mes de abril duplicidad con 44,45 y 46 de abril del 2019	0.00	27,187.00	-47,187.00
30/09/2020	4001	Reclasificación de la cuenta de prestamos de la Secretaria de Hacienda ya que se descontó indebidamente los intereses a la cuenta 2119 debiendo ser a gasto en el ejercicio 2019	0.00	15,833.34	-63,020.34
30/09/2020	4001	Registro de los descuentos Agosto, Septiembre y Octubre que faltó el registro de los meses mencionados ejercicio 2019	0.00	125,000.01	-188,020.35
01/10/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	1,600.00	0.00	-186,420.35
01/10/2020	1001	VIAJE DE ARENA	3,800.00	0.00	-182,620.35
01/10/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	600.00	0.00	-182,020.35
01/10/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	1,700.00	0.00	-180,320.35
01/10/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	1,200.00	0.00	-179,120.35
01/10/2020	1001	COMERCIANTES CON PUESTOS FIJOS O SEMIFIJOS	200.00	0.00	-178,920.35
01/10/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	200.00	0.00	-178,720.35
01/10/2020	1001	VIAJE DE ARENA	800.00	0.00	-177,920.35
01/10/2020	1001	VIAJES DE AGUA	3,000.00	0.00	-174,920.35
01/10/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	1,600.00	0.00	-173,320.35
01/10/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	2,400.00	0.00	-170,920.35
01/10/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	3,100.00	0.00	-167,820.35
01/10/2020	1001	ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES	2,000.00	0.00	-165,820.35
01/10/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	3,450.00	0.00	-162,370.35
01/10/2020	1001	VIAJES DE AGUA	1,800.00	0.00	-160,570.35
01/10/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	1,600.00	0.00	-158,970.35
01/10/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,600.00	0.00	-157,370.35
01/10/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	2,700.00	0.00	-154,670.35
01/10/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	600.00	0.00	-154,070.35
01/10/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	300.00	0.00	-153,770.35
01/10/2020	1001	VIAJES DE AGUA	3,600.00	0.00	-150,170.35
01/10/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	200.00	0.00	-149,970.35

01/10/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	3,600.00	0.00	-146,370.35
01/10/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	4,250.00	0.00	-142,120.35
01/10/2020	1001	VIAJES DE AGUA	1,800.00	0.00	-140,320.35
01/10/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	7,500.00	0.00	-132,820.35
01/10/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	4,300.00	0.00	-128,520.35
01/10/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,600.00	0.00	-126,920.35
01/10/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	100.00	0.00	-126,820.35
01/10/2020	1001	VIAJES DE AGUA	600.00	0.00	-126,220.35
01/10/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	1,200.00	0.00	-125,020.35
01/10/2020	1001	VIAJE DE ARENA	3,200.00	0.00	-121,820.35
01/10/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	1,393.00	0.00	-120,427.35
01/10/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	100.00	0.00	-120,327.35
01/10/2020	1001	ESPECTÁCULOS PÚBLICOS CARRERAS: DE CABALLOS, PERROS, AUTOMOVILES, MOTOCICLETAS, BICICLETAS Y OTRAS	50,000.00	0.00	-70,327.35
01/10/2020	1001	PAGO POR EVENTO REALIZADO EL DIA 17 DE OCTUBRE	-50,000.00	0.00	-120,327.35
01/10/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	6.51	0.00	-120,320.84
01/10/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	3.25	0.00	-120,317.59
01/10/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	0.97	0.00	-120,316.62
01/10/2020	1001	CREI LEONOR HERNANDEZ DE ORNELAS	56,886.80	0.00	-63,429.82
01/10/2020	1001	MERCADOS MPAL BENITO JUAREZ	134,091.20	0.00	70,661.38
01/10/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	1.64	0.00	70,663.02
01/10/2020	1002		0.00	67,693.00	2,970.02
01/10/2020	1002		0.00	6.51	2,963.51
01/10/2020	1002		0.00	3.25	2,960.26
01/10/2020	1002		0.00	0.97	2,959.29
01/10/2020	1002		0.00	56,886.80	-53,927.51
01/10/2020	1002		0.00	134,091.20	-188,018.71
01/10/2020	1002		0.00	1.64	-188,020.35
05/10/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,600.00	0.00	-186,420.35
05/10/2020	1001	IMPUESTO ADICIONAL IEPS FONDO DE GASOLINA Y DIESEL 30% FEDERAL	1.54	0.00	-186,418.81
05/10/2020	1001	FONDO DE GRATIFICACION ANUAL	-350,000.00	0.00	-536,418.81

05/10/2020	1001	IMPUESTO SOBRE TENENCIA Y USO DE VEHÍCULOS FEDERAL	5,608.76	0.00	-530,810.05
05/10/2020	1001	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES FEDERAL	1,457,315.24	0.00	926,505.19
05/10/2020	1001	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS FEDERAL	8,278.06	0.00	934,783.25
05/10/2020	1001	IMPUESTO ADICIONAL IEPS FONDO DE GASOLINA Y DIESEL 70% FEDERAL	6.10	0.00	934,789.35
05/10/2020	1001	FONDO DE FISCALIZACIÓN FEDERAL	59,579.89	0.00	994,369.24
05/10/2020	1002		0.00	1,600.00	992,769.24
05/10/2020	1002		0.00	1,180,789.59	-188,020.35
07/10/2020	1001	FONDO PARA EL DESARROLLO SOCIO ECONÓMICO MUNICIPAL	255,960.34	0.00	67,939.99
07/10/2020	1001	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL FEDERAL	276,716.43	0.00	344,656.42
07/10/2020	1001	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS (IEPS) FEDERAL	56,501.74	0.00	401,158.16
07/10/2020	1001	IMPUESTO SOBRE TENENCIA Y USO DE VEHÍCULOS FEDERAL	0.42	0.00	401,158.58
07/10/2020	1001	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA	-32,375.65	0.00	368,782.93
07/10/2020	1001	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS FEDERAL	9,659.74	0.00	378,442.67
07/10/2020	1002		0.00	566,463.02	-188,020.35
08/10/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	50,000.00	0.00	-138,020.35
08/10/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	3,054.14	0.00	-134,966.21
08/10/2020	1002		0.00	50,000.00	-184,966.21
08/10/2020	1002		0.00	3,054.14	-188,020.35
14/10/2020	1001	SECRETARIA DE HACIENDA	-3,054.14	0.00	-191,074.49
14/10/2020	1001	IMPUESTO ADICIONAL IEPS FONDO DE GASOLINA Y DIESEL 30% FEDERAL	3,369.95	0.00	-187,704.54
14/10/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	3,054.14	0.00	-184,650.40
14/10/2020	1001	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES FEDERAL	241,324.88	0.00	56,674.48
14/10/2020	1001	IMPUESTO ADICIONAL IEPS FONDO DE GASOLINA Y DIESEL 70% FEDERAL	5,961.89	0.00	62,636.37
14/10/2020	1001	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL FEDERAL	90,213.15	0.00	152,849.52
14/10/2020	1002		0.00	340,869.87	-188,020.35
20/10/2020	1001	ESPECTÁCULOS PÚBLICOS CARRERAS: DE CABALLOS, PERROS, AUTOMOVILES, MOTOCICLETAS, BICICLETAS Y OTRAS	50,000.00	0.00	-138,020.35
20/10/2020	1002		0.00	50,000.00	-188,020.35
30/10/2020	1001	SERVICIOS DE AGUA	1,200.00	0.00	-186,820.35
30/10/2020	1001	CANCELADO	0.00	0.00	-186,820.35

30/10/2020	1001	CANCELADO	0.00	0.00	-186,820.35
30/10/2020	1001	FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM) FEDERAL	346,437.10	0.00	159,616.75
30/10/2020	1001	FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN) FEDERAL	193,788.42	0.00	353,405.17
30/10/2020	1001	RECARGOS REZAGO RUSTICO	394.78	0.00	353,799.95
30/10/2020	1001	TASA ADICIONAL UNIVERSITARIO	42.11	0.00	353,842.06
30/10/2020	1001	PREDIAL DIRECTO RUSTICO	1,572.03	0.00	355,414.09
30/10/2020	1001	IMPUESTO PREDIAL RECARGOS RUSTICO	131.00	0.00	355,545.09
30/10/2020	1001	IMPUESTO UNIVERSITARIO PREDIAL	62.88	0.00	355,607.97
30/10/2020	1001	REDONDEO NEGATIVO	-0.55	0.00	355,607.42
30/10/2020	1001	REZAGO IMPUESTO PREDIAL RUSTICO	1,052.75	0.00	356,660.17
30/10/2020	1001	REZAGO IMPUESTO PREDIAL URBANO	176.72	0.00	356,836.89
30/10/2020	1001	REDONDEO POSITIVO	0.23	0.00	356,837.12
30/10/2020	1001	RECARGOS REZAGO URBANO	66.27	0.00	356,903.39
30/10/2020	1001	PREDIAL DIRECTO URBANO	766.21	0.00	357,669.60
30/10/2020	1001	TASA ADICIONAL UNIVERSITARIO	7.07	0.00	357,676.67
30/10/2020	1001	IMPUESTO PREDIAL RECARGOS URBANO	63.85	0.00	357,740.52
30/10/2020	1001	IMPUESTO UNIVERSITARIO PREDIAL	30.65	0.00	357,771.17
30/10/2020	1002		0.00	1,200.00	356,571.17
30/10/2020	1002	CANCELADO	0.00	0.00	356,571.17
30/10/2020	1002		0.00	346,437.10	10,134.07
30/10/2020	1002		0.00	193,788.42	-183,654.35
30/10/2020	1002		0.00	4,366.00	-188,020.35
03/11/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	1.17	0.00	-188,019.18
03/11/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	5.64	0.00	-188,013.54
03/11/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	2.35	0.00	-188,011.19
03/11/2020	1001	CEMENTERIOS MUNICIPALES OTROS	1.52	0.00	-188,009.67
03/11/2020	1001	VIAJES DE AGUA	5,400.00	0.00	-182,609.67
03/11/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	3,200.00	0.00	-179,409.67
03/11/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	100.00	0.00	-179,309.67
03/11/2020	1001	VIAJE DE ARENA	2,400.00	0.00	-176,909.67

03/11/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,600.00	0.00	-175,309.67
03/11/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	7,800.00	0.00	-167,509.67
03/11/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	2,400.00	0.00	-165,109.67
03/11/2020	1001	VIAJES DE AGUA	1,200.00	0.00	-163,909.67
03/11/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	8,100.00	0.00	-155,809.67
03/11/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	100.00	0.00	-155,709.67
03/11/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,100.00	0.00	-154,609.67
03/11/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	100.00	0.00	-154,509.67
03/11/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	2,700.00	0.00	-151,809.67
03/11/2020	1001	VIAJES DE AGUA	1,800.00	0.00	-150,009.67
03/11/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	1,800.00	0.00	-148,209.67
03/11/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	800.00	0.00	-147,409.67
03/11/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	5,150.00	0.00	-142,259.67
03/11/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	1,200.00	0.00	-141,059.67
03/11/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	2,400.00	0.00	-138,659.67
03/11/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	3,150.00	0.00	-135,509.67
03/11/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,025.00	0.00	-134,484.67
03/11/2020	1002		0.00	1.17	-134,485.84
03/11/2020	1002		0.00	5.64	-134,491.48
03/11/2020	1002		0.00	2.35	-134,493.83
03/11/2020	1002		0.00	1.52	-134,495.35
03/11/2020	1002		0.00	53,525.00	-188,020.35
05/11/2020	1001	FONDO DE GRATIFICACION ANUAL	-350,000.00	0.00	-538,020.35
05/11/2020	1001	FONDO DE FISCALIZACIÓN FEDERAL	145,296.78	0.00	-392,723.57
05/11/2020	1001	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS FEDERAL	85,672.74	0.00	-307,050.83
05/11/2020	1001	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES FEDERAL	1,433,255.77	0.00	1,126,204.94
05/11/2020	1002		0.00	1,314,225.29	-188,020.35
09/11/2020	1001	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL FEDERAL	270,129.41	0.00	82,109.06
09/11/2020	1001	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS (IEPS) FEDERAL	71,893.27	0.00	154,002.33
09/11/2020	1001	FONDO PARA EL DESARROLLO SOCIO ECONÓMICO MUNICIPAL	255,960.34	0.00	409,962.67

09/11/2020	1001	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA	-37,580.16	0.00	372,382.51
09/11/2020	1001	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS FEDERAL	26,023.62	0.00	398,406.13
09/11/2020	1001	IMPUESTO SOBRE TENENCIA Y USO DE VEHÍCULOS FEDERAL	10.70	0.00	398,416.83
09/11/2020	1002		0.00	586,437.18	-188,020.35
17/11/2020	1001	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL FEDERAL	112,347.92	0.00	-75,672.43
17/11/2020	1001	IMPUESTO ADICIONAL IEPS FONDO DE GASOLINA Y DIESEL 30% FEDERAL	2,071.95	0.00	-73,600.48
17/11/2020	1001	FONDO DE FISCALIZACIÓN FEDERAL	72,692.46	0.00	-908.02
17/11/2020	1001	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES FEDERAL	105,368.88	0.00	104,460.86
17/11/2020	1001	IMPUESTO ADICIONAL IEPS FONDO DE GASOLINA Y DIESEL 70% FEDERAL	5,592.72	0.00	110,053.58
17/11/2020	1002		0.00	298,073.93	-188,020.35
20/11/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	40,500.00	0.00	-147,520.35
20/11/2020	1001	PROGRAMA ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO URBANO 2020	125,000.00	0.00	-22,520.35
20/11/2020	1002		0.00	40,500.00	-63,020.35
20/11/2020	1002		0.00	125,000.00	-188,020.35
23/11/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	7,050.00	0.00	-180,970.35
23/11/2020	1002		0.00	7,050.00	-188,020.35
25/11/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	5,100.00	0.00	-182,920.35
25/11/2020	1001	HORAS MAQUINA D-6	6,000.00	0.00	-176,920.35
25/11/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	400.00	0.00	-176,520.35
25/11/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	1,100.00	0.00	-175,420.35
25/11/2020	1001	VIAJES DE AGUA	1,200.00	0.00	-174,220.35
25/11/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	7,200.00	0.00	-167,020.35
25/11/2020	1002		0.00	21,000.00	-188,020.35
30/11/2020	1001	REDONDEO NEGATIVO	-0.35	0.00	-188,020.70
30/11/2020	1001	PREDIAL DIRECTO URBANO	387.49	0.00	-187,633.21
30/11/2020	1001	IMPUESTO UNIVERSITARIO PREDIAL	15.50	0.00	-187,617.71
30/11/2020	1001	IMPUESTO PREDIAL RECARGOS URBANO	40.36	0.00	-187,577.35
30/11/2020	1001	IMPUESTO UNIVERSITARIO PREDIAL	21.99	0.00	-187,555.36
30/11/2020	1001	REDONDEO NEGATIVO	-0.32	0.00	-187,555.68
30/11/2020	1001	REZAGO IMPUESTO PREDIAL RUSTICO	375.84	0.00	-187,179.84



30/11/2020	1001	RECARGOS REZAGO RUSTICO	150.34	0.00	-187,029.50
30/11/2020	1001	TASA ADICIONAL UNIVERSITARIO	15.03	0.00	-187,014.47
30/11/2020	1001	PREDIAL DIRECTO RUSTICO	549.84	0.00	-186,464.63
30/11/2020	1001	IMPUESTO PREDIAL RECARGOS RUSTICO	57.28	0.00	-186,407.35
30/11/2020	1001	SERVICIOS DE AGUA	640.00	0.00	-185,767.35
30/11/2020	1001	FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN) FEDERAL	193,788.42	0.00	8,021.07
30/11/2020	1002		0.00	1,613.00	6,408.07
30/11/2020	1002		0.00	640.00	5,768.07
30/11/2020	1002		0.00	193,788.42	-188,020.35
01/12/2020		RECLASIFICACIÓN DE POLIZA DE INGRESOS NÚMERO 18 CON FECHA DE 18 DE AGOSTO 2020 DEBIDO A QUE LO CORRECTO ES FONDO DE ESTABILIZACIÓN Y NO FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES CAPTURADO EN OTRAS PARTICIPACIONES	550,732.27	0.00	362,711.92
01/12/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	3,000.00	0.00	365,711.92
01/12/2020	1001	VIAJES DE AGUA	1,200.00	0.00	366,911.92
01/12/2020	1001	MULTAS DE POLICIA Y BUEN GOBIERNO	5,000.00	0.00	371,911.92
01/12/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	4,100.00	0.00	376,011.92
01/12/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	200.00	0.00	376,211.92
01/12/2020	1001	IMPUESTO SOBRE TRASLACIÓN DE DOMINIO	26,130.00	0.00	402,341.92
01/12/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	1.17	0.00	402,343.09
01/12/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	3.14	0.00	402,346.23
01/12/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	0.84	0.00	402,347.07
01/12/2020	1001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	1.76	0.00	402,348.83
01/12/2020	1002		0.00	39,630.00	362,718.83
01/12/2020	1002		0.00	1.17	362,717.66
01/12/2020	1002		0.00	3.14	362,714.52
01/12/2020	1002		0.00	0.84	362,713.68
01/12/2020	1002		0.00	1.76	362,711.92
01/12/2020	4001	RECLASIFICACIÓN DE POLIZA DE INGRESOS NÚMERO 18 CON FECHA DE 18 DE AGOSTO 2020 DEBIDO A QUE LO CORRECTO ES FONDO DE ESTABILIZACIÓN Y NO FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES CAPTURADO EN OTRAS PARTICIPACIONES	0.00	550,732.27	-188,020.35
01/12/2020	4001	RECLASIFICACION DE PÓLIZA DE CAJA 2016	0.00	2,441.95	-190,462.30
02/12/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	17,000.00	0.00	-173,462.30

02/12/2020	1001	HORAS MAQUINA MOTOCONFORMADORA	12,000.00	0.00	-161,462.30
02/12/2020	1002		0.00	17,000.00	-178,462.30
02/12/2020	1002		0.00	12,000.00	-190,462.30
03/12/2020	1001	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES FEDERAL	1,498,239.82	0.00	1,307,777.52
03/12/2020	1001	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS FEDERAL	15,370.22	0.00	1,323,147.74
03/12/2020	1001	FONDO DE FISCALIZACIÓN FEDERAL	59,579.89	0.00	1,382,727.63
03/12/2020	1002		0.00	1,573,189.93	-190,462.30
04/12/2020	1001	PROGRAMA ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO URBANO 2020	250,000.00	0.00	59,537.70
04/12/2020	1002		0.00	250,000.00	-190,462.30
07/12/2020	1001	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS FEDERAL	28,614.40	0.00	-161,847.90
07/12/2020	1001	IMPUESTO SOBRE TENENCIA Y USO DE VEHÍCULOS FEDERAL	61.05	0.00	-161,786.85
07/12/2020	1001	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA	-36,144.51	0.00	-197,931.36
07/12/2020	1001	FONDO PARA EL DESARROLLO SOCIO ECONÓMICO MUNICIPAL	255,960.34	0.00	58,028.98
07/12/2020	1001	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS (IEPS) FEDERAL	43,980.55	0.00	102,009.53
07/12/2020	1001	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL FEDERAL	285,471.48	0.00	387,481.01
07/12/2020	1001	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA	36,144.51	0.00	423,625.52
07/12/2020	1001	FONDO PARA EL DESARROLLO SOCIO ECONÓMICO MUNICIPAL	-255,960.34	0.00	167,665.18
07/12/2020	1001	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS (IEPS) FEDERAL	-43,980.55	0.00	123,684.63
07/12/2020	1001	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL FEDERAL	-285,471.48	0.00	-161,786.85
07/12/2020	1001	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS FEDERAL	-28,614.40	0.00	-190,401.25
07/12/2020	1001	IMPUESTO SOBRE TENENCIA Y USO DE VEHÍCULOS FEDERAL	-61.05	0.00	-190,462.30
07/12/2020	1001	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL FEDERAL	285,471.48	0.00	95,009.18
07/12/2020	1001	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS FEDERAL	28,614.40	0.00	123,623.58
07/12/2020	1001	IMPUESTO SOBRE TENENCIA Y USO DE VEHÍCULOS FEDERAL	61.05	0.00	123,684.63
07/12/2020	1001	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA	-36,144.51	0.00	87,540.12
07/12/2020	1001	FONDO PARA EL DESARROLLO SOCIO ECONÓMICO MUNICIPAL	255,960.34	0.00	343,500.46
07/12/2020	1001	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS (IEPS) FEDERAL	43,980.55	0.00	387,481.01
07/12/2020	1002		0.00	577,943.31	-190,462.30
09/12/2020	1001	VIAJES DE AGUA	2,400.00	0.00	-188,062.30

09/12/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	1,200.00	0.00	-186,862.30
09/12/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	2,400.00	0.00	-184,462.30
09/12/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	200.00	0.00	-184,262.30
09/12/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,600.00	0.00	-182,662.30
09/12/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	1,400.00	0.00	-181,262.30
09/12/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,900.00	0.00	-179,362.30
09/12/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	3,000.00	0.00	-176,362.30
09/12/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	2,400.00	0.00	-173,962.30
09/12/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	530.00	0.00	-173,432.30
09/12/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	200.00	0.00	-173,232.30
09/12/2020	1001	ANILLOS PARA POZO AUXILIARES	3,150.00	0.00	-170,082.30
09/12/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	2,100.00	0.00	-167,982.30
09/12/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	1,600.00	0.00	-166,382.30
09/12/2020	1002		0.00	24,080.00	-190,462.30
14/12/2020	1001	FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN) FEDERAL	193,788.41	0.00	3,326.11
14/12/2020	1002		0.00	193,788.41	-190,462.30
15/12/2020	1001	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES FEDERAL	157,285.44	0.00	-33,176.86
15/12/2020	1001	IMPUESTO ADICIONAL IEPS FONDO DE GASOLINA Y DIESEL 70% FEDERAL	6,073.03	0.00	-27,103.83
15/12/2020	1001	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL FEDERAL	61,471.99	0.00	34,368.16
15/12/2020	1001	IMPUESTO ADICIONAL IEPS FONDO DE GASOLINA Y DIESEL 30% FEDERAL	6,122.98	0.00	40,491.14
15/12/2020	1002		0.00	230,953.44	-190,462.30
17/12/2020	1001	VIAJE DE ARENA	1,600.00	0.00	-188,862.30
17/12/2020	1002		0.00	1,600.00	-190,462.30
18/12/2020	1001	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES FEDERAL	381,550.21	0.00	191,087.91
18/12/2020	1001	FONDO DE FISCALIZACIÓN FEDERAL	9,370.18	0.00	200,458.09
18/12/2020	1001	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL FEDERAL	99,680.56	0.00	300,138.65
18/12/2020	1002		0.00	490,600.95	-190,462.30
23/12/2020	1001	VIAJE DE REVUELTO	3,200.00	0.00	-187,262.30
23/12/2020	1001	HORAS MAQUINA RETROESCABADORA	3,000.00	0.00	-184,262.30
23/12/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	500.00	0.00	-183,762.30

		DEL EJERCICIO			
23/12/2020	1001	IMPUESTO SOBRE TRASLACIÓN DE DOMINIO	515.00	0.00	-183,247.30
23/12/2020	1001	VIAJE DE ARENA	2,400.00	0.00	-180,847.30
23/12/2020	1001	CERTIFICADOS DE ACTAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO, DEFUNCION	100.00	0.00	-180,747.30
23/12/2020	1002		0.00	9,715.00	-190,462.30
29/12/2020	1001	SERV.GENERALES GANADERIA	55,930.00	0.00	-134,532.30
29/12/2020	1001	CORTE DE GANADERIA DE NOV 2019 A NOV 2020	-55,930.00	0.00	-190,462.30
29/12/2020	1001	SERV.GENERALES GANADERIA	56,430.00	0.00	-134,032.30
29/12/2020	1002		0.00	56,430.00	-190,462.30
30/12/2020	1001	SERVICIOS DE AGUA	800.00	0.00	-189,662.30
30/12/2020	1002		0.00	800.00	-190,462.30
30/12/2020	4001	RECLASIFICACIÓN POR SALDO A FAVOR DE LA CUENTA DE CAJ CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2016	2,453.72	0.00	-188,008.58
31/12/2020	1001	REDONDEO POSITIVO	44.00	0.00	-187,964.58
31/12/2020	1001	IMPUESTO UNIVERSITARIO PREDIAL	13.77	0.00	-187,950.81
31/12/2020	1001	REDONDEO NEGATIVO	-0.91	0.00	-187,951.72
31/12/2020	1001	PREDIAL DIRECTO URBANO	344.14	0.00	-187,607.58
31/12/2020	1001	REDONDEO NEGATIVO	0.91	0.00	-187,606.67
31/12/2020	1001	PREDIAL DIRECTO URBANO	-344.14	0.00	-187,950.81
31/12/2020	1001	REDONDEO POSITIVO	-44.00	0.00	-187,994.81
31/12/2020	1001	IMPUESTO UNIVERSITARIO PREDIAL	-13.77	0.00	-188,008.58
31/12/2020	1001	IMPUESTO UNIVERSITARIO PREDIAL	182.09	0.00	-187,826.49
31/12/2020	1001	DESCUENTOS DE RECARGOS RUSTICO	-336.11	0.00	-188,162.60
31/12/2020	1001	REZAGO IMPUESTO PREDIAL RUSTICO	26,676.42	0.00	-161,486.18
31/12/2020	1001	RECARGOS REZAGO RUSTICO	28,306.67	0.00	-133,179.51
31/12/2020	1001	REDONDEO NEGATIVO	-0.54	0.00	-133,180.05
31/12/2020	1001	TASA ADICIONAL UNIVERSITARIO	1,067.06	0.00	-132,112.99
31/12/2020	1001	PREDIAL DIRECTO RUSTICO	4,552.18	0.00	-127,560.81
31/12/2020	1001	DESCUENTOS REZAGO RUSTICO	-23,766.79	0.00	-151,327.60
31/12/2020	1001	IMPUESTO PREDIAL RECARGOS RUSTICO	569.02	0.00	-150,758.58
31/12/2020	1001	PREDIAL DIRECTO URBANO	344.14	0.00	-150,414.44
31/12/2020	1001	IMPUESTO UNIVERSITARIO PREDIAL	13.77	0.00	-150,400.67

31/12/2020	1001	IMPUESTO PREDIAL RECARGOS URBANO	43.02	0.00	-150,357.65
31/12/2020	1001	REDONDEO POSITIVO	0.07	0.00	-150,357.58
31/12/2020	1002		0.00	37,651.00	-188,008.58
31/12/2020	4001	SE CANCELA POLIZA DE INGRESOS 19 DE JUNIO Y DE EGRESOSO 57 DE JUNIO DEBIDO A REGISTRO INCORRECTO	0.00	361,975.00	-549,983.58
<b>SUBTOTAL</b>					
<b>TOTAL</b>			-549,983.58		